NOTA DE SUBEMPENHO SE 00156 002

CAMRRA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA 02/08/2021
CHPJ 01.729.484/0001-04 DR 100 FICHAR 0010
TEAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRC N® 242, CENTRO, SAQ JOSE DA BARRAE /MG RE 00105/21

HMMNAUﬁHHWMWMWﬁu PRCO0022/21 Licitacao PROCESSCO DE DISPENSA
DISPOO0321 LAVAGEM DO VEICULO COFICIAL
25 000281 LAVAGEM DO VEICULO QOFICIAL Item 1
Cutr Contr 022 Parcela 002

CREDOR 214-marra mares cosTa 88514749749, 26.132.895/0001-01
R: TLICINTIA mN FORNAS, SA0 JOSE DA BAERDL, Mz, CEP 37945- Q_.l.__ﬁ_
Bco 1, Ag 4431-8, BANCO DO BRASIL, C/C 11292-5, Fone (35)3523-9109

]
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
BELATIVO A SERVICO DE LAVAGEM E ENCERRMENTO | Valer 50,00
COMPLETO, PARAR VEICULO OQFICIAL FIAT/UND ANO |
2011/2012, REMAVAN 335949720 DA CAMARA MUNICIP AL |
DE S&0 JOSE DA BARRA CONFORME NF 768. |

|

|

|

|

]

|

|

|

|

|

|
DOTACAQO
orgac 01 CAMARA MUNICIFAL
Unidade o1 CAMARRE MUONICIPAL
Classificacac 0103100034.048 MANUTENCAD DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

338039 Cutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33503959 Outros Bervicos de Terceiros Pessca Juridica

Subprojeto Q010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARDE,
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6£.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS EG 00156 Cota 2 02/08/2021

Saldo anterior 200,00 CUSTEICQ

Valor 50,00
saldo atual 850, 00 \\\\JJ
JOSE AR
PRESID fARM MUNICIPAL CORTADOR - CRC: 92, mwm
Ordenag MHWMWdemde Tecnico
|

T, | ORDEM
Atyestara me:wumnmu desta despesa | Rutorizo
[Brt i €3 da Leiy Pederal 4320/64) | {Artigo
LT ’ I

mm |
ANDEE EDO FEEITAS JOSE
BSSESSOR FINANCEIRD @W@\Q@xg PREST
RECIBO /1

(Cinguenta reais)

S SO HMID QN oaea %@E

Fecebi o walor desta despesa, da gual dou ﬁpmmaﬁmﬁ.

DODGZHZH
|

|
/ CHEQUE / RECURSO +WOUCHE I
BB 0D DA OER BN 2

1¢ﬁﬂﬁmﬂo por: HENRIQUE HILARIO RCDRIGUES




CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA Fag. 0001
GES3344 33 83 84
LREQSEME . 690-889 REQUISICAO DE SUB-EMPENHO 11 14 44
REQUISICAQ DE SUB-EMPENHO (R.S.E.): 00105/21 DATA da R.S.E.: 07/08/2021 EMPENHO ORTGEM: EGO015G 0.F. 0009321
UNIDADE...........: 0101 - CAMARA MUNICIPAL o
BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE
FAVORECIDO. ...... .: MARIA MARTA COSTA 88514749749 cop. : 244 T
Endereco.: B ILICINIA 562
Bairro...: FURNAS Cidade: SAQ JOSE DA BARRA
UF: & roesig M@ CEP :37945-000 Fone: (35)3523-9100
CPF/CNPJ..: 26.132.895/0001-01
Pagamento: Banco: 1 Agencia: 4431- Conta: 11282-5
ORDEM SERVICO (OS): 28 ITEM DA 0O.5.
CONTRATO. v : 022 VIGENCIA 30/06/202] a 30/06/2022
PROCES30 DE COMPRA: PRC00022/21 (PROCESSO CONT. DIRETA GLOBAL ) HOMOLOGADO em 29/06/2021
DISPO003/21 PROCESS0 DE DISPENSA ADJUDICADO em 29/06/2021
FUNDAMENTACAO LEGAL: art. 75 da lei 14.133/21
CONDICAQ PAGAMENTOQ: PARCELADO -
PRAZO DE ENTREGA..: & dia(s) 0000 meses horas/minuto
géﬁ%ﬁ‘ LR CLAS. ORCAMENTARTIA: 0101 0103100034, 048 339039 - Qutros Servicos de Terceiros - Fessoa Juridic
PROJETO/ATIVIDADE.: 4.048 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
VALOR. . i vivssaiiaat 50,00
HISTORTICO CONTRATACAO DE EMPRESA PARA SERVICO DE LAVAGEM E E
NCERAMENTD COMPLETQ, PARA VEICULO OFICIAL FIAT/UNO
ANO 2011/2012. RENAVAN 335943720 DA CAMARA MUNICIP
AL DE SAO JOSE DA BARRA
h RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE SUB EMPENHO S =
DESCRICAO PRODUTO UN CODIGO QUANTIDADE PRECCQ UNITARLO VALOR TOTAL
LAVAGEM COMPLETA COM CERA av 1732 1,0000 50,0000 50,00

SUB-EMPENHO {TIPO/NUMERQ/SEQUENCIA) :

e

MICAELY C. MORAES FERREIRA
SETOR DE COMPRAS



Esta nota fiscal nao foi assinada digitalmente.

Pagina 11

{ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
AT
[QEM\// SECRETARIA DA FAZENDA

1'%

B> NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe

Mimero do RPS ‘25253 da nota

768

Data da emissao da nota

02/08/2021 09:15:11

|Data do fato gerador

02/08/2021 0%:15:11

Cadigo de verificagio

QSDUVTBJE

PRESTADOR DE SERVICOS

Mome fantasia: MARIA MARTA COSTA

Nome/Razdo secial: MARIA MARTA COSTA 88514740749
CPFICNPJ:26.132.885/0001-01  Inscrigdo municipal: 1079

Enderago: R ILICINIA Ndmero: 562 Bairro: Furnas CEP; 37945-000
Complemento:

Municipio: S&o José da Barra UF: MG
E-mail: mmemariamarta@gmail.com Sita:

Inscrigao estadual:

Telefone:{35) 3584-0626

Celular:{35) 88416-T733

TOMADOR DE SERVICCS

Nome fantasia: CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
Nome/Razao social: CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOSE DA BARRA

coderego: ARY BRASILEIRO DE CASTRO Nimearo: 242 Bairro: CENTRO CEP: 37845-000
Coemplemento:

" TEICNPJ: 01.729.464/0001-04 Inscricao municipal: Inscricio estadual:

Municipio: Sdo José da Barra UF: MG
E-mail: Telefone: Celular:
DISCRIMINACAC DOS SERVICOS
Walor unitario Qtd  Valor do servipo  Base de célculo (%) IS8
Lavagem geral. 50,0000 1,0000 50,0000 50,00x0,00 = 0,00
Forma de Pagamento
Parcela Wencimento Tipo Valor (R)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Walor (RS}
1 A vista 50,00
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retencdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RE 0,00 R 0,00 R% 0,00
Valor bruto = R$ 50,00 Valor liquido = R$ 50,00

“digos dos servigos:

14.01 - Lubrificagdo, limpeza, lustragao, revisdo, carga e recarga, conserto, restauragéo, blindagem, manutengao e conservasgo de magquinas, velculos,
aparelhes, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objefo (exceto pecas e partes empregadas, gue ficam sujeitas ao ICMS).

Desc. condicionado{R$) Desc, incondicionado(R$) _ Dedugtes(RS)
0,00 0,00 _ 0,00 |

Base de calculo(R%)
50,00

Walor ISS(RE)
0.00

OUTRAS INFORMACOES

Matureza da operagio: Tributagdo no municipio
[Situagdo tributaria do 1ISSQM: Mormal
Local da prestagde do servigo: S#o José da Barra

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas leis 17.407/2008 e 17.408/2008.

Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional
Siluagdo desta NFS-2; Normal

12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Valor aproximado do tributo federal - R$ 6,72 (13,45%), estadual - RS 0,00 (0,00%), municipal - R§ 1,52 {3,05%) , com basa na Lei

Verificar autenficidade




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA MARTA COSTA 838514749749
CNPJ: 26.132.895/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriches em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Frocuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no case de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administrago direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http:/frib.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:39:00 do dia 11/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/08/2021.

Cadigo de controle da certidao: AF41.6745.AF38.B474

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



05082021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIRA ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 26.132.895/0001-01

Razdo Social: MARIA MARTA COSTA

Endereco: RUA TLICINIA 562 / FURMAS [/ SAOQ JOSE DA BARRA / MG / 37945-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art, 7. da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagio regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuigdes efou encargos devidos, decorrentes das obrigages com
o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021042503061199235161
Informacdo obtida em 05/08/2021 08:36:22

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: Www.caixa.gov.br

:znm“______nc:mc:m.ﬁa.nm_xm.%Fcﬂnn.mm:#mnﬂﬁmm__m:._u:Wmmmu.wm.d
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: MAERIA MARTZ COSTA 88514740749 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 26.132,8%5/0001-01

Certiddo n®: 23908381/2021

Expedicdo: 05/08/2021, as 08:38:46

Validade: 31/01/2022 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gue MARIA MARTA COSTA B8514749749 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CHNPJ sob © n® 26.132.895/0001-01, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacgso das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugde Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidioc sic de responsabilidade deos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pessca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

B aceitacdo desta certid3oc condicicna-se 3 verificacdo de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificac3o das pPessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria Cransitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recelhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministérioc Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacg3o Prévia.



051082021
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Transferéncia entre contas diversas

Banco do Brasil

G336050917335803010
DSM0BI2029 09:22:47

Debitado

Mome CAM MUN SAQ JOSE DA BARRA
Agénca 4431-8

Conta comente S207-8

Creditado

Ionme MAREA MARTA COSTA 8351474
Agéncia 4431-3

Conta corrente 11292-5

Valor 50,00

Destinagao a

Diata Mesia data

Assinada por JETZ201682 ANDRE C FREITAS 050872021 08:54:13

JB490116 JOSE ANTONIO BICEGO

Transagdo efeluada cam sucessa,

05/08/2021 09:22:47

Transacao efeluada com sucesso por: JB490416 JOSE ANTONIO BICEGD,

hitps:ffautoatendimento_bb.com. brfapf-apj-autoatendimentofindex html?v=2.3.1 8#ftemplate/~2F pendencias~2FGTPY.bb
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NOTA DE EMPENHO ORDINARIO

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

CHPJ 01.729%.464/0001-04
TRAVESSA ARY BRASILEIRC CASTRO N°

242,

EO 00185

30/07/2021
DR 100 FICHA 0010
CENTRC, 5SRO JOSE DA BARRA /MG

PROCESSO

ﬁ“MNHWHUﬁVMN 366-MUNDO DAS IMPRENSSORAS,

13,180.974/0001-458

AV DA MODAR 13920, CEWTRQ, PASS0S, M3, CEP 37900-0D05,
Beco 0

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVC A DESPESAS COM EEVISAO E MANUTENCAD EM | Valor 200,00
TMPRESSORAS EPSON LX 300+II, BHOTHER MFC BO52DNW |
CONFORME NF 348, |

|

|

|

I

|

|

|

|

|

|

|

|
drgac 01 CAMARDL MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARL MUMNICIPAL
Classificacao 0103100034, 048 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

339039 Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903998 Qutros Servicos de Terceiros Pessca Juridica
Subprojeto Qa10 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARD
Fonte TCE/MG 100 Recurscs Ordinarias
Conta Dehite &.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTRERIAL
Ficha 010 Cota 2 o/07/2021

Saldo anterior

18.647,87 CUSTEIQ

Valor 200,00
! Baldo atual 18.447,B7
T .ﬁMzmngﬁmw
CAMARE MUNICIPAL QONTADOR - CRC: 82
mﬁmmoﬂmmqmp Tecnj
|
1 ORDE
a liquidacac desta despesa | Auterizo
eral 4320/64) | (Artigo
|
|

ANDRE CARDOSO FREITAS
ASSESSOR FINBNCEIRO

RECIBO

Recebi o wvalor desta despesa,
(Duzentos reais)

Ass. ?&osg % :

da qual dou plena fgui

HOME

umﬁ:meHo
0S5 553

BRNCO [

1400

OB RS on 16434

|
Emrfnm I
1

A3

mwmmemﬂb por: ANDEE

nmeOmD FREITAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS Nota: 2021000

Secretaria Municipal de Fazenda 00000348
Departamento de Rendas e Fiscalizagdo - " =
PC GERALDO DA SILVA MAIA, 175 - CENTRO Cidige Varifizagho

Passos - MG - 37900095 56TE8T092

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFeS

Data & Hora de Emissdo: 29/07/2021 - 13:49 hs Perfodo de Competéncia: 07/2021
Municipic de Prestacio: Passos - MG Reg. Especial Tribula¢30: Simples nacional

Matureza da Operagao: Tributagdo no municipio

PRESTADOR DE SERVICOS

Rezao Social: MUNDO DAS IMPRESSORAS LTDA CPFICNPJ: 13.180.974/0001-46
) Meme Fantasia: MUNDOQ DAS IMPRESSORAS Inserigio Municipal: 18563
Eﬂwﬁmﬁuw Email: mundodasimpressoras@hotmail.com Fore/Fax: (35) 3521-8222 InscrigZo Estadual: 0022442550040
( Incentivador Cultural: Mo Simples Nacional: Sim MEI: Nao
Enderego: AV COMENDADOR FRANCISCO AVELING MAIA, 1390, LOJA - SANTA CASA - CEP: 37.904-017 - Passos - MG
TOMADOR DE SERVIGOS
Razdo Sociall CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA CPFICNPJ: 01.729.464/0001-04
W Fantasia: CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA Inscrigdo Municipal: 01729464000104
Email: compras@camarasaojosedabarra.mg.gov.br FanelFax: Inscrigao Estadual:

Enderego: TR ARY BERASILEIRO DE CASTRO, 242 - CENTRO - CEP: 37.945-000 - Sdo José da Barra - MG

DADOS COMPLEMENTARES
Cédige de Servigo: 1.07 - Suporte técnico em informatica inclusive instalagdo, configuragio e manutengio de programas de computacgdo e bancos de
CMAE: 3511-8/00 - Reparacdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos
Intermedidrio: Inserigao Municipal:
Construgdo Civil - Cbra: ART:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

REVISAD E MANUTENCAD EM IMPRESSORAS
EPSON LX 389+I1
BROTHER MFC 89520W

VALOR TOTAL DE SERVICOS = R$ 200,00

PIS (RS) COFINS (R$) INSS {RE) IR(R$) CSLL (R) Outras Retengies (RS)

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Dedugdes (RS) Desconto Incondicionado (R$) Cesconto Condicionade (RS) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
0,00 0,00 0,00 200,00 3,00000

IS5 (R§) IS8 Retida (R3) Valor Liguido (RS)

6,00 0,00 200,00

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NFeS pode ser verificada no site hitps:/passos-mg.issintegra.com.br/,

Esta MFeA fol emitida com respaldo na Lei N® 1722/1989 e Lei N® 31/2007 no Decreto N® 1881/2020

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONALMNAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1P1.
Prestador de Servigos optante pelo Simples Macional,

Pagina 1 de 1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Pdnuamnnlm.mmqm_ da Fazenda Macional

CERTIDAO POSITIVA com EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiviDa ATIVA DA UNIAD

Neme: RAUL DE ASSIS MAIA 05243116688
CNPJ: 13.1 80.974/0001-46

Ressalvado g direito de gz Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do Sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria dg Receita Federal do Brasil | RFB) com
exigibilidade SuUspensa nos termos dp art. 151 da Lej n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisig judicial que determina sua
ammno:mam_]mmmnu para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

m.:mﬂuno:mwma Smn:.mmmmma Divida Ativa da Unido {DAUY na _uaocqmuanm-mmam_ da Fazenda
Macional (PGFN).

A aceitagdo desta certidag eésta condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> oy n::n.&ge_._._.c.um__?_mcc.wﬂv.

Certidao emitidg gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n© 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 13:28:38 do dia 20/04/2021 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 17/ 0/2021.

Codigo de controle da certidzg: mmﬂm,._whh...ﬁmm.mmmn

Qualquer rasura oy emenda invalidars este documento,



230072021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIKA ECOMNOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 13.180.574/0001-46

Razdo Social: 076 RAUL DE ASSIS MALA

Endereco: RUA LEOPOLDINA 421 / JARDIM PANORAMA / PASSOS / MG [/ 37904-070

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art. 7. da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situaciic regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n2o servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuigies efou encargos devidos, decorrentes das obrigacfes com
o FGTS.

Validade:23/04/2021 a 20/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021042301523120399007

Informacdo obtida em 23/07/2021 14:04:53

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

EHn_mEnc:m_c#m-9,._nmmxm,m9._.w_.___na_._mEB_nAﬁmmmm___no:mcmmmﬁnﬂﬂmacimﬁ
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Nome: MUNDO DAS IMPRESSORAS LTDA (MATEIZ E WHBHWHmu

CNPJ: Hw.Hma.mqucmmmlgm

Certidig ne- mmmqmwmmeQMM

Expedicio: 23/07/2021, as 14:03:50

Validade - 18/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicic.

ﬁmHﬁMMHnmlmm que MUNDO DAS IMPRESSORAS LTDA (MATRIZ = m.HH.H.FHmH_,
wnmnhmwoﬁmw ne CNPJ sob o pe® Hm.Hmn.mqnmncaHJhmﬁ Nio CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas,

Certidin emitida com base no art, 642-a da nozmowwamﬂmo das Leis do
Trabalhao, dcrescentado pela Leji n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
Na Resclucao Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal mzmmHHOHEQD
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados Constantes desta Certidio sig de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados atée 2 (dois) dias
anteriores a data da sua exXpedicio.

No caso de Dessoa Juridica, a Certidiae atesta g EMpresa em relacio
@ todos os seus mmnmvmwmnwamwwOmﬁ agéncias oy filiais.

A aceitacao Qmmﬁm‘nmhnwamo condiciona-se 3 verificacio de sua
autenticidade ng portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet ﬂﬁwﬂﬂuxxsis.ﬁmﬁ.usm.whv
Certidao emitida gratuitamente,

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banecp Nacional de Devedores Trabalhistas Constam os dados
Necessdarios 3 wmmmﬁwmwnmnmo das pessoas naturais e Juridiecas

€stabelecidas em sentenca condenatéria transitada en julgado on em
dcordosg Judiciais WHmUmeHm#mma inclusive ng Concernente ags
fecolhimentaos @Hmﬂwnm:ﬁwmmwomw a noﬁonhpomﬁ 4 custas, g

lei; oy anowwmﬁwmm
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NOTA DE EMPENHO

MEMORIAL DESPESA
BARRR

MD 00190

CAMARA MUNICIPAL DE Sa0 JOSE DA 06/08/2021
CHPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N® 242, CENTRCO, SAO JOSE DR BAERRA /MG
PROCESSO
CREDOR 33-empresa gorwarzsrrca FOLHAMINAS LTDA, 05.455.404/0001-93
EUA 2 DE MOVEMBEO 206, PREDIO FOLHA DA MAMNER, CENTRQ, PASE0S, MG, CEP wqmaclwmmn
Bco 1, Rg 3394, BAWCO 0O BRASIL, C/C 13330-2, Fone 35-35261392

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVO 2 MEMORIAL OE DESPESAS PARA CORRECRAD DO | Valor 144,00
EQ-00062 EMPENHADO EM DOTACRD OBCAMENTARIA INCOR- |
EETA. |

|

|

|

|

|

|

|

ﬂ

|

|

|
DOTACAQ
Orgao 01 CAMARZL MUNICIPAL
Unidade 01 CRMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034, 048 MANOTENCAD DAS ATIVIDADES DA CAMARE MUNICIPAL

339033 Outros Servicos de Terceiros — Pessca Juridica
339039614 Servicos de Publicidade e Propaganda

Subprojeto 0010 MANUTENCAC DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. CRCAMENTARIZ

Saldo anterior

Ficha 010 Cota 2
18.447,87 CUSTEIOQ

_A6/08/2021

@ liguidacao desta despesa

Valor 144,00 p P
Saldo atual 18.303, 87 - =
mmzm CUE W%WﬁWHD RODRIT 5
CAMARE MUONICIPAT NTADOR — CRC: 92.6
x\memOBmmde HmanmW\WmmN
mw ORDEM /DE PAGAMENTO
agto

da Lei-federal 4320/84)

I

|

| Butorizo CfHagamento destasdespesa
| (Artigo &4 mﬂm =l

|

_

|

BNDRE TRAED FREITAS it £ N JOSE A3 CEGOD it )
ASSESSOR FINANCEIRD Qﬁ /4 w? Qﬁ.ﬁ_ PRESP TR CAMARA/ MUNICIPAT nﬁ.x gﬁ% MD\MW
. 7 ‘
% | K
RECIBO | QUITACRAO
Fecebi o wvalor desta despesa, da gual dou plera quitidcac: |
(Cento e quarenta e quatro reais) J v I
i _

Ass. DATA gam_rwﬁ_q nw_u w#
NOME DOCUMENTO——Mm8M—

| |
BRANCO / CHEQUE / RECURSO— ”ﬂocnmmw‘xhhh = |

_ 275

Preparado por:

ANDRE CRARDOSO FREITAS



NOTA DE ANULACAO DE EMPENHO AE 00062 001

CAMARA MUNICIPAL, DE SAQ JOSE DA BARRA 0&6/08/2021
CHPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0009
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, SAO JOSE DA BARRR /MG

CREDOR 33-empresa JorMaLISTICA FOLHAMINAS LTDA, 05.455.404/0001-93
RUA 2 DE NOVEMBRO 206, PREDIO FOLHA DA MANHA, CENTRO, PASSOS, MG, CEP 37900-128,
Boo 1, Ag 3394, BANCO DO BRASTL, C/C 13330-2, Fone 35-352€1362

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
BRELATIVO A ANULACAO DE EMPENHC DEVIDO A MEMORIA DR | Valor 144,00
DESPESA REALIZADO PARA CORRECAD DO EQ=-00062 |
EMPENHADD EM DOTRCRO ORCAMENTARIA INCORRETA. |
|
|
|
|
|
|
|
|
I
|
|
DOTACAQ
Orgas 01 CAMARA MUNICIEAL
Unidade 01 CAMARE MUNICIPAL
Classificacao 0103100034 . 048 MANUTENCAD DAS ATIVIDADES DA CRAMLRA MUNICIPAT
339038 Outros Servicos de Terceirosg - Pessca Fisica
33003624 Servicos de Comunicacaoc em Geral
Subprojeto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES D2 CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Crdinarios
Ficha 008 Cota 2 EO 00062 _-06/08/2021
Salde anterior 9.856,00 CUSTEIO 144, 00"
- Valor 144,00 144 80

~" Saldo atual 10.000,00

: {_HENRTQUE
) NIE D CAMARA MUNICIBAL CONTADOR - CRC:
DHﬂmwm...xﬂm Despesa Responsavel Tecni

m\“ﬁ% POT: ANDRE CARDOSO FREITAS
(2




NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00062

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA 0z/03/2021
CNPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA Q009
TRAVESSA ARY BRASILEIRD CASTRO N® 242, CENTRO, SAO JOSE DA BARRA/MG

ﬁHMNMMHUﬂUMN 33-EMPRESA JORMALISTICA FOLHAMINAS LTDA, 05.455.404/0001-53
RUA 2 DE NOVEMEBRO 206, PREDID FOLHA DR MANHR, CENTRO, PASS0S, MG, CEP 37300-128,
Beco 1, Ag 3394, BANCO DO BRASIL, C/C 13330-2, Fone 35-35261392

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA i IMPORTANCIA
RELATIVO A INSERCED DE MATERIA NG JORNAL FOLHA DA | Valor 144,00
MANHA PRRA PUBLICACAD DE CONTRATO ADMINISTRATI- VO |
05/2021. |
_
|
_
|
|
|
[
_
I
|
I
|
Jrgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CEMARZ MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.048 MANUTENCRO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
335903¢ Outros Servicos de Terceiros - Passoa Fisica
33903624 Servicos de Comunicacac em Geral
Subprojeto Q010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CRMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS BRESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDQS Ficha 009 Cota 2 02/03/2021
\_ { Saldo anterior 10.000,00 CUSTEIQ
| o Valor 144,00
uh\\\ Saldo atual 9.856, 00 ;
A
_.. __ .“q . - \Mm 2
JOSE ANFUNIO BICEGO HENRIQUE H
PRESID Eﬂm DA CAMBRAL MUNICIPAL CONTRDOR — CRC:
Qnamwmeﬁ‘am Despesa Eesponsavel Te
F “.\..\___..” ] s —H\
LIQUIDACARO ORDEM | DE PAGAMENTO
Aésts a liguidacac desta despesa Autoriz . pagamento desta ammﬁmmw
{Artigo 63 da i o 6
|

da ¥ei Federal 4320/ 4)
P 3
11

rd
o

|
|
I
Federal 4320/64) | (Artig
|
|
|
|

! W < u
%MMH% Hmammwmmmm A MUNICIPAL, g@[x@u
RECIBO /W | ourTAcao

[/ !

/ { |

Recebi o walor desta despesa, da qual dou plena mmwﬁmEME" |
! P B |

|

ANDRE CARDMSO FREITAS
ABSESSOR FINANCEIRD @mx@@xmwu@b

{Cento e quarenta e quatro reais)

_..l\\_\
SRl
_ _
BANCO~/ ~CHEQUE / RECURSO— —+VOUCHER, |
RE 00 SacT 2, O

Preparado por: ANDEE CARDOSO FREITAS



NOTA DE ANULACAO DE EMPENHO AE 00062 001

CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOSE DA RARRA 0e/08/2021
CNEJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 00p9
TEAVESSA ARY BRASILEIRD CASTRO wo® 242, CENTRO, Sno JOSE DA BARRR /MC

PROCESSO

CREDOR 33-EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS LTDA, 05.455.404/0001-93
RUA 2 DE NOVEMBRO 206, PREDTO FOLAA Dn MANHA, CENTRO, PASSOS, MG, Czp 37900-128,
Beo 1, Ag 3394, BaNCO DO BRASIL, e 13330-2, Fone 35-35261362

fllf!lfll!lfllflfll!lfllfl|Jlfll!l[ll!llllf!l[!
ESPECIFICACAO DA DESPESA “HEWOWHWZOHM

RELATIVO & ANULACZO DE EMPENHO DEVIDO & MEMORIZ DE | Valor 144 00
DESPESA REALIZADO PrRR CORRECAO DO EQ-00082 |
EMPENHADD M DOTACRD ORCEMENTARTA INCCRRETE .

|
_
i
_
i
_
_

_
|
_
_
!
_

|Jlrlllllrllfllrllfllfllfll!lfllfllfllrllfllfll

DOTACAQ

Orgao 01 CAMARA MUNICIPAT,

Unidade 01 CAMARE MUNICIPATL,

Classificacan chmemem.mﬁm MARUTENCLO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAT,
339036 Jutros Servicos de Terceiras — Pessca Fizica
33903624 Servicos de Comunicacaso em Geral

Subprojeteo 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES Da CAMARR

Fonte TCE/Mg 100 Recursos Ordinarios

Al Ficha 009 Cota 2 EO 00062 06/08/2021

i Saldo anterior 9.856, 00 CUSTETIO Hmﬁﬁmﬂ
[ ; Valor 144,00 144,00 7
7 Salde atual 10.000, 00 ‘ 0,00 =~
- _._..{\.\FM \"\\\ B A g
JOSE AN BICEGOD ~BENRIQUE HITARIO BODRT Es
PRESIDENIE DA CAMARA MUNICIPAL CONTADOR - CRC: 92.g3

da Despesa Responsavel Tac m%m_.m\




NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICACAO

FOLAA DA MANHA

] -
EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS b 91
R DOIS DE NOVEMBRO, 200 - CENTRO CFOF 5303
Passos - MG - CEP: 37.900-128 Prest. Servigo  PREST.SERV.COMUNIC.ESTAB. COMERGIAL

CMPJ: 05.455.404/0001-93 - INSCR. EST.: 4782155500072

Fone: 3535292762 | Fax: 3535202762 Data Emissao  01/03/2021

Mome do Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA Codigo: 1573
Endersgo: TRAV. ARI BRASILEIRO DE CASTRO, 242 - CENTRO
Cidade: S80 José da Barra - MG CEP: 37.945-000
CPFICNPJ: 01.729.464/0001-04 Insc. Est.:
DESCRIGAO DO SERVICO VALOR |
DATA HISTORICO 1_
01/03/2021 REFERENTE A INSERCAO DE MATERIA LEGAL NO JORNAL FOLHA DA MANHA. 144,00
COD.: 18023

DESCRICAO: CONTRATO ADMINISTRATIVO 05/21;
EDICAO: 27/02/2021:

DIAGRAMAGAO: 3 colunas por 2 cm;

VALOR: R§ 144,00,

Base de Célculo ICMS:0,00 Aliquota ICMS:0,00 Valor do ICMS: 0,00 Valor Total a.ﬂh_ﬂc
N°® do Fisco: 1DC9.9CC7.0C2F.C0AE.9159.04ED.74A1.4340

Documento emitide por ME ou EPP optants pelo SIMPLES NACIONAL. Nag gera direito a credito fiscal de IP1,
Conforme a Lei 12.741/2012, o valor total estimado dos imposios & R% 6,04

Autanticagio Mecanica RECIBO DO CLIENTE




Pr—— 1 033-7 | Recibo do Pagador

Vencimensg Agéncia'Codigo do Beneficiria Ndmera do Documrente Mosso Nimero
25/03/2021 2088-5 / 0659410 5858530 DODO0SE58530 3
Valor do Desumanta [-) Descankos =) Acrascimos =} Valor Cobradn
144,00 144,00
Papador CAMARA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA - CNPJ 01.729.464/0001-04

TRAV. ARI BRASILEIRC DE CASTRO, 242 - CENTRO - 37945-000 S30 José da Barra-MG

Imermediadopor  SAFETOPAY INTERMEDIACAD DE NEGOCIOS LTDA - CNFJ 31 .037.942/0001-78
Benelisiirie FOLHA DA MANHA - CNPJ 05 455 404/0001-83

Autenficacin Mecinica

03399.06596 41000.000582 58530.301017 1 8570000001 4400

Local de Pagamenio Vencimenty
Pagavel preferencialmente em qualquer Agéncia do SANTANDER 25/03/2021
Beneficiano - AgénciaTaodigo do Bensficiddo
FOLHA DA MANHA (5455404000193 2088-5 / 0658410
Data do Documento Mimero da Decumento Espécig Doz Acedta Data go Processamento Mossa Mimen
01/03/2021 5858530 DS M 01,/0:3/2021 000005858530 3
Liso do Banco Cartgira Espécie Moeda Cada Moeda (%} Valor (=h Valor do Documando
COB. SIMPLES ECR R$ 144,00
Instrugies [-} Dasconta
Céd. Contrato: 18023 - Parcela: 1 de 1,
1) Quiras Dagugfesbaiments
Apos vencimento, cobrar multa de (2%) + Juros de Mora Didria de {5,95% a.m)
[+ Marauiaiens
Titulo Sujsito a protesto apds 7 dias vencidos. [+) Qubros Acréscimas
=1 Walor Cobrado
b 144,00

Pagador CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA - CMNPJ 01.729.464/0001-04
TRAV. ARI BRASILEIRC DE CASTRO, 242 - CENTRO - 37945-000 S#o José da Barra-MG

Insermediedopor  SAFETOPAY INTERMEDIACAC DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ 31.037.942/0001-78

Autenticaglo Mecanica - Ficha de Compensacao

:% 5 _n FOLHA DA MANHA



/19 CLASSIFACIL

FOLHA DA MANHA

SABADO 27.02.2021

Mw.__mm__nm"mn__

@

74

CONTRATA

CONSULTOR
TECNICO -
Vocé tem ex-
periéncia no

-

Ramo Ortico, &

ALUGUEL
APTOS

ALUGA-SE oz
APARTAMEN-
TOS - Sen-
do: 01 com o3
dormitdrios e
cutro com 02
dormitdrios na
Avenida  Juca
Stockler, g7,
proxime a fa-
culdade. Tratar

VENDA

~ CAsAs

CASA NO SAN-
TA LUZIA -
Wendo ou troco
menor valor, 3
quartos 1 suite,
sala, cozinha,
garagem p| 2
carros, lavande-
ria coberta, &ti-
ma localizagio,
Rua Rio Doce,

CLASSIFACIL -
18

MASSAGEM

ROYAL PARK
MOTEL - Du-
rante o dia vocé
pode ficar até 3
horas e vai pa-
gar somednte o

CAROL - Loi-
rinha toda
malhada, cor-
po  escultural,
para  pessoas
exigentes, Sou
atenciosa e ca-
rinhosa, & sua
nameoradinha.
Estou te es-
perando!l  Tel:
(35)9.98B4-
4820,

TELEFONES FOLHA DN MANHE ne SUA FESTA OU EVENTO
T PLESRIP  MERECE O MELHOR
FHAHCDSO £35) RIEE ool F

iy t..\“.l......\@...p__ DISK-GELO

[FOLHA m‘uqﬂme

[EDITAL DE CONVOCACAD Pele presente Edial heam os Senidores Publiod
[Municipals d= Itamog, filados a0 Sindicatn dos Servidoces Pdblicos @ Munidpals
jde Ramogh 5557, convocados para participasem de uma ASSEMBLELAGERAL 2 sar
reslizada no dia 31 de maro de 2021451900 horas | 19 chamada ). 85 1930 boras
Fchamada), ma Praga S30 Sebastida n® 668, Cankro, emitsmog, para debateres o
[deliberaren 2 saquinte pauts /1) PRESTACAD DE CONIAS DO EXERCICEO DE2020,
ICLAUDIA DIAS FERMANDESFRESIDENTE

99873.6757

Cimara Municlpal de $ic José da Barra - Confrate Admindstrative n®
0052021 - Contratada: Gustawe Busno de Olivelra - 1004854650
um__m:maﬂuuﬁm..qﬁm.n—.@_._ohﬁu_uﬁuwh_.ﬁﬁﬁ.ua-GEmS.._..uamD.nm_..»n
de Lanche  ser servido 3 vereadares e servidones em todas as segundas-feiras
onde houver sec3o fegisiativa na Cimara Municipal, Vigancla 01702/ 2021 até
10212022, Valar, RS5.203,40

PREFEITURA MURICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRASHE fona millikca o Sequnda
Aditive do Cantrato n®, 01092020 referente § Tonada de Prego n’, 0032020,

Nﬁﬂmuﬂbﬂmmu por ﬂ_mm_u nmw_mn.ﬂ.h_..m___ 509, perto da valor de 1 hora, Méﬁgﬂqﬂ.ﬁﬂﬁmﬁﬁnnﬂzmﬁﬁgqgﬂgk m_mH—.:u_
- . . B que fem por a “‘Construcioderastaurar niteingg, codinhas, vestiarios
gente, ama de- Whatsapp: (16) Rua Goids. Tel: Somos pionei e partaria i lnzal dencmisada Prafa Panta 2 Serrz inclinda o Fermedimento de ndo-
safios e se mo- 98112-2650 An- 9.0173-0666. ros em segu- de-cbra m:ﬁ.ﬂ:um..ﬂ:nﬁ_.uﬂnﬂ_“_m._n._a ﬁ.._u...um.‘"_m 20383 51 que represanta
tiva por fazer drea ranga e higiene, {mmﬂ:_-ﬂm wﬁhﬂamﬁhun.@uwﬂggﬂsﬁ%mﬁ?mw..q.__am___muﬂ.
diferenca . NDA Rodovia MG
: < 2 s, 050, kmo 350, PREFEITURA HUNICIRAL DE SAO JOSE DA BASRAMG toma pitiico o Tarcake
vida nr._m. pes %h.ﬂnmﬂ.ﬁh. TERRENOS sentido Furnas, ..ﬁb.ﬂﬂ..ﬂm Aditwo o Contrata n*, 01092020 refereste  Tomada de Prge n*, 0032020,
spas? Envie sen e ~ Cel 5.G828 w Frocessn Licatddo n®. 0352020 fimedo com a empezsa CONSTRUTORA, BUEND
5 CASAS fipivi {anc: el g ~ ERELIquafzm poraijeto a “Consinagio de rastaurnde, banheinos, cozinbas, vestiseos
curriculo para N — v, VENDE-SE gv04. OPORTUMNI- |eperiareloaldenominads Praia Porta d2 Sema inchinds o fomednento de mia-
passos@otica- » ; y gy g UMA AREA - DADE! - WVen- |cygs hﬂw_wﬂmﬂﬁ%ﬁmﬂﬁoﬁaﬂwmﬂﬁmatgﬁ
brasileira.com. paga . piy. com  benfeito- de-se Fox 1.0, |PauoSigiLesndmodsClivera - Frefeto Mumicinal
g = flex, ano zooé
o e, com 2 g, PAIANA - x ncu,_uwmnm“ su- Prefiitura Husicipal de Sio José da Barra fovma piiblico & Pracessa Licikabin
r 2 ] Wt
quartos. Loea- inu Baldinl do 5o, Magra, per conservado gﬂﬁgmﬁﬁaﬂ§$ﬁvgmﬂw%§wm§%ﬁ¥.
lizada na rua ©397 80 420 . i ros- (28.000  km), 13 2020 do Estartnde Mivas Gerais que bempor objtoa “Aquisigio defirss reagents
com 34,81 m? P E revisado e com | pimmedisde glicamiz capiir 2 aparehns oficosinetios”, peln vafor botal estimade da
Domingos Lo- de frente por sas, W._.._.Humuﬂm_..n_. bateria zZern, mmmm.ﬂﬂ.wo?muiﬂmn—nwi_.aﬂaﬁ»ﬁmgmumm%mmﬁnﬂ:g_.m?
pes Silva, bairro 5,61 m? fun- grande, estilo [pyy pago, fini- | JosidaBama 27/03/3021. Pauks Sigio Leandrode Ofhwia - Prefeia Municpal
Flanboyant. Va- nﬁ“m. 4rea total nNaémorzdinha e co dono. Valor
lor R§ 700,00. ;;99m?, Tra- baiana apimen- www mm_wou.n_u.u Jmm_ae.Eze_ﬂu::i_ﬁ-mmaﬁioamui.Ew
) ' o P abela Fipe ). |13/2021, Precessa 73/2021. Recebimento de Envelopes 01 e 02 ab< 0%h do dia
Contato (35} 9 tarn: S.0125-3450 tada. Fone: (35) Tel: 1- |12/03/2021. Objsto: O Aegistra da Preco pars fubura e evenbual aquisigio de
y el: (35)9.958 q
IMOVEIS il | 3521-3808. 9.0869-5149. 1514- LEITE E SUPLEMENTO ALIHENTAR. em atercimento 3 Secvetaria Muricipal ds

Salide. Prefeiturs Municips! de Guapé. Telefae: {35) 3856-1290, transparencla,

Gepe.ma gov o, Mardia Aparedida dos Rels - Ordzmadora e despesas.

TECNOLOGIA

Especialistas apontam operadoras de celular
com melhor custo-beneficio no Sudeste

Levantamento realizade pelo
Portal de Planos, plataforma
especializada em tefecomunica-
;des, aponsa as operadoras com
ptanos de celular que apresen-
tam o melhor custo-beneficio na
regido Sudeste. A Claro foi a que
mais se destacou em planos pds
-pago de até BE 130, enguanto
2 Tim saiu na frente em planos
contrele de atd RS go,

Foram avaliados os pacotes
basicos das operadoras Claro,
Vivo, Tim e Of em Sda Paulo,
HRio de Janeiro, Belo Horizonte a
Vitdria, conforme ofertados no
més de janeiro, Deacordo com a
Anatel, até junho de zozo, roda
2 populagio da regido Sudes-
te contava com cerca de 110,38
mithSes de telefones cehilares
Com acesse a4 internet, o que
demonstra o aleo ndvel de com-
petitividade neste mercado.

A Claro conta com o melhor
custo-heneficio por oferecer ouso
flimirado de uma maior quantida-
de de aplicatives - ou sefa, sem
descontar da franquiz de dados
migveis. Essa é uma vantagem in-
teressante, especialmente porque
os apps de redes sociais sfo os
maisusados nos celulares,

Fatores coma velocidade de navega

foram os princip

e .a. o
gio, uso de aplicativos e fidelizagio
eritdrios avaliad

0 plano pés-pago com me-
lhor custo bepeficio fof o de
Rf119,00 mensais com 15 GB de
internet 4G + 15 GB para usec da
franguia adicional Extra Play.
No entanto, para ter acesso a
esses beneficios, o cliente deve
assinar um contraco de fideliza-
Ao vélido por 12 meses,

J4 a Tim teve destaque por
oferecer um plano de 13GE ou
16GE (a depender da cidade)
de internet 4G e ligagtes e SMS
ilimitades, pelo valor mensal de
R245,99, Meste casa, a fideliza-
Ao também € de 12 meses.

"Foram levados em consi-

deragdo a velocidade de nawve-
gagdo, aplicatives inclusos no
plano, fidelizacdo e cobertura”,
explica Gabriela Resende, Hder
de contefido do Portal de Pa-
nos, plataforma  especializada
em servigos de telecomunica-
gBes e que oferece dicas e solu-
¢8es para os consumidores eco-
nomizarem na contratacio ds
servigos das principais operado-
ras de telefonia mdwel do pais.

Fidelizacfio

O pacote bésico de telefonia
medwel da 0 se destacou na re-
gifio Sudeste e em todo o Brasil

por oferecer beneficios nos pla-
nos bdsicos pds-pago e contro-
le sem exigir uma fidelizaciio de
longo prazo com a operadora.
Segundo o Portal de Planos,
este € um fator imporzants que
deve ser levedo em considera-
¢Ao na contratagio, pois pode
gerar multas se o consumidor
rescindir o acorde antes de um
ano - em alguns casos, com va-
lorss relativamente altos,

Formas de pagamento que
permitem descontos em algu-
mas oparadoras, como bolste,
débito em conta e cartdio da cré-
dito, podem implicar em uma
fidetizago. "Entlo & necessdrio
estar carto de que vai continuar
com determinado plano, ava-
liando os prés e contras de cada
oferta, para que os descontos
adquiridos pela forma de pe-
gamento realmente valham a
pena”, conclui Resends,

Portal de Planos

0 Poral de Planos surgiu em
2015 Como um sive especializa-
do em servigos de telecomuni-
cacio. Adquirido pela Escale em
2019, cujo CEQ £ Ken Diamond,
seu principal objetivo & ofare-

cer ao consumidor informagias
pare facilitar a contratagio de
servigos de Internet, TV por as-
sinatura, celular, telefone fixo e
combos das mais diversas ope-
radoras do pafs, tudo de forma
digital, 4gil e transparente em
um s6 {ugar. No Portal de Pia-
nos, o consumidor pode adqui-
Tir 05 pacozes que atendam sua
necessidade, além de fazer uma
comparagio precisa dos servi-
gos das principais operadoras
do mercado (Vive, Clare, Tim,
SKY, 0i, Nextel, etc), através
de ferramentas como o compa-
rador de planos de celular e de
Internet fixa.

Mo site, também & possi-
vel fazer teste da Interner, que
permite verificar a velocidade
e taxas de download e upload,
Com um time de marketing re-
presentado  pelo Engenheiro
Quimico e Mecatrfnico, espe-
cialista em Marketing Digital e
Inceligéncia de Mercado, Yuri
Kaminski, ¢ a Head de Marke-
ting, Raphaclly Braganga, a em-
Ppresa alcangou seu destague nog
mercado e vem colhendo uma
media crescente de mrédfege no
gite a cada més,



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAOD

Nome: EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS - EIRELI
CNPJ: 05.455.404/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigdo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFMN),

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais B, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos piblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a sifuagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGEN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 2 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 08:48:50 do dia 27/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/05/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 1975.21E1 .6T7TBA.BTFA

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONONMIDA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.455.404/0001-93
Razao Social:EMPRESA JORNALISTA FOLHAMINAS LTDA
Enderego: RUA DOIS DE NOVEMBRO 200/ CENTRO [ PASSOS / MG / 37900-128

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:05/03/2021 a 03/04/2021

Certificacdo Niumero: 2021030501374843527170
Informacdo obtida em 18/03/2021 14:05:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
wWwWw.caixa.gov.br

hitps:{iconsulta-crf.caixa.gev.brican sultacrfipagesiimpressao.jsf
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: EMPRESA JORNALISTICZ FOLHAMINAS - EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CHPJ: 05.455.404/0001-93

Certidido n®: 9586107/2021

Expedicdo: 18/03/2021, as 10:32:35

Validade: 13/0%/2021 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-ss gue EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS - EIRELT (MARTRIZ E
FILIAIS), inscritei{a) no CNPJ sob o n® 05.455.404/0001-93, WAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidaci3o das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdoc Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Supericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidiao sioc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgio.

No casc de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

2 aceitacgdc desta certidic condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal de Tribunal Supericr do Trabkalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco WMNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacgdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernerte aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Puaklico de
Trabalho ou Comiss3o de Conciliacdoc Prévia.



_..num_______m_.:_umﬁm:umﬁm:ﬁcm.g.noa.v:‘mn?mﬁ

TEU32021 Banco do Brasil

2

Giviang

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

5332181132781327014
184032021 11:37:42

18/83/2821 - BANCO DO BRASIL - 11:37:48
443184431 eea1

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CAM MUN SAO0 JOSE DA BARRA
AGENCIA: 4431-B CONTA: 5.287-8

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

©3380065964100008958 258536301017 18576p800014480

BENEFICIARIO. :
SAFETOPAY INTERMEDIACAD DE NEGOCIOS LTDA

NOME FANTASIA.:

SAFEZPAY

CNPJ: 31.837.942/9801-78

NR. DOCUMENTO 32.581
DATA DE VENCIMENTO 25/83,/2821
DATA DO PAGAMENTO 25/83/2821
VALOR DO DOCUMENTO 144,89
VALOR COBRADO 144,080

PAGAMENTO AGENDADO,

A quitagao efetiva desse debita dependera da
validagao das condicoes de pagamento junto
ao beneficiaric e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
D comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Central de Atendimento BB
4804 9281 Capitais e regices metropolitanas
@8ea 729 8001 Demais localidades,

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ea 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e services.

Duvidoria

a8ee 729 5673

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais camais de
atendimento,

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8888 729 PpRR

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JEV20182 ANDRE C FREITAS
JB450116 JOSE ANTOMIO BICEGO

Transagdo efstiada com sucessg,

1802021 11:30:26
180372021 11:37:42

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490116 JOSE ANTOMIO BICEGO.

-autoatendimentolindex. himig#template/ ~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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NOTA DE EMPENHO ORDINARIO EO 00183

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 27/07 /2021
CHPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA BRY BRASTLEIRO CASTRO M® 247, CENTRO, SAD JOSE DA BARRAL /MG RE 00100/21

HMMNAUmHHWMWMWﬁu PRCO0026/2]1 Licitacao CONTRATLACAD DIRETA
SEGURD DO VEICULO OFICIAL
0s 000285 SEGURO DO VEICULO OFICIAL Item 1
Cutr Contr Parcela 001

ﬁuHNWWHUﬁUMN 190-PORTO SEGURO CCOMPANHIA DE SEGUROS GERATS, 61.1%8.164/0001-60
AV RIO BRANCO, 1489, CRAMPCS ELISEOS, SARO PAULO, SP, CEE 01205-001

ESPECIFICACAO DA DESPESA

_
_
RELATIVO & DESPESA COM FORNECIMENTO DE SEGURC DO |
VEICULC OFICIAL FIAT UNC ATTBACTIVE 1,4 BV FLE X% |
ANC/MODELO 2011/2012 PLACRE HLFG557 CHASSI 9BD19S5 |
1B3COZ28862 COMBUSTIVEL GASOLIMA/ALCOOL DA CAMARE |
MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BAREA MG, I
|
_
_
|
_

IMPORTANCIA

Valor 1.060,00

DOTACAQO

Orgac 01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade 01 CAMARS MUNICIPAL

Classificacac 0103100034.048 MANUTENCZO DAS ATIVIDADES DA CAMARDL MUNICIPAL
338039 Cutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903953 Segquros em Geral

Subprojeto 0010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA

Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios

Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. QRCAMENTARIXL

SALDQOS Ficha 010 Cota 2 27/07/2021

Saldo anterior 19.959,87 CUSTEIC
- Valor 1.9060,00
~ Salde atual 18.899,87

JOSE AN Q anmmo HEWRIQUE HILARIC RODRIGUES
PRESID wm&mwnrﬁwmm MUNICIPAL CONTADOR — CRC: 92.633

a Despesa Wm%ﬁommmﬁmu Tecnico

L.7oBTDACAO ' ORDEM GAMENTO

bﬁmm ofa ligquidae esta despesa dutorizo o #itc desta despesa

ﬁmm igd 63 da Lei eral 4320/64) (Artigo &4 MW\WWﬁmHmH 4320/564)

IDRE TA JOSE ANT@IO BICEGO O@\,
ASSESSOR FINANCEIRO Ow/ 0 QY Fresroe 11 pa, camra wonzcrear (X0 G QDA

RECIBO / QUITACAO

Becebi ¢ walor desta despesa, da gual dou plena quitac
(Um mil e sessenta reais)

ass. b.wg\@@\ DATE E} G %@Q\@u
MOME AJ < S «% DOCUMENTO————— |
| |
MCE /' CHEQUE / RECURSO .tq._un__nmmm%%m
B Co, DR | . _

=

[V Cd
Preparado por: HENRIQUE HILARIC RODRIGUES




CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA Pag. 0001
GESA4233 93 83 78
LEMITERE.699-889 REQUISICAO DE EMPENHO 15 45 51
REQUISICAO DE EMPENHO (R.E.): 00100/21 DATA da R.E.: 27/07/2021 S
UNIDADE...........: 0101 - CAMARA MUNICIPAL - et
BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE
FAVORECIDO. . ......: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS coD. : 190
Endereco.: AV RIQ BRANCO, 1489
Bairro...: CAMPOS ELISEOS Cidade: SAQ PAULO
NE ez ae s BSP CEP :01205-001 Fone:
CPF/CNPJ..: 61.198.164/0001-60
Pagamento: Banco: Agencia: Conta:
ORDEM SERVICO (08): 28 ITEM DA ©.8.: 1
CONTRATO. . . » ... .. : VIGENCIA: a
PROCESSO DE COMPRA: PRSO%%%%%&%EL (PROCESSO CONT. DIRETA GLOBAL ) HOMOLOGADO em 27/07/2021 ADJUDICADO: 27/07/2021
NA y
FUNDAMENTACAQ LEGAL: LEI 8666, ART. 24 INCISO II
CONDICAQ BAGAMENTO: AVISTA
PRAZO DE ENTREGA..: 30 dia(s) 0000 meses : horas/minuto
Rromn SOl T CLAS. ORCAMENTARIA: 0101 0103100034.048 339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridie
FONTE. . . v s ooy Kt =
PROJETO/ATIVIDADE 4.048 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
VALOR TOTAL DA RE 1.060,00 -
HISTORICO CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SEGURQ DO VEICULO OFICIAL FIAT UNO ATTRACTIVE 1,4 8V FLE
X ANO/MODELO 2011/2012 PLACA HLF§587 CHASSI 9BD195 183C028862 COMBUSTIVEL GASOLINA/ALGOOL DA’ CAMARA
MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA MG.
o RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE EMPENHO o
DESCRICAO PRODUTO UN CODIGO QUANTIDADE PRECO UNITARIO VALOR TOTAL
SEGURO DE VEICULO sV 1590 1,0000 1.060, 0000 1.060,00
EMPENHO (TIPO/NUMERO) :
Valor Total a Empenhar(*): RS 1.060,00

VALOR TQTAL FOR E

(*) Valor meodificavel

XTENSO: (um mil & SesSsenta reglstdd s dwakdddd ot bbb Wb kb dkk kbbb A A A kb ke kW "k &
***********wwwww********-k**ww***********www********-&www*-********-&-&ww***)

a4 criterio do usuario

MICAETY C. MORAES FERREIRA
SETOR DE COMPRAS
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PORTO
SEGURO

Nome: SEGURALL ADM COR SEG SERV DE CERT DIG LT
CNPJ: 64.480.445/0001-07

Tel.: (35) 35219008

Susep Porto: LI477]

Susep Oficial: 202021868

PORTO
SEGURO

www.portoseguroauto.com.br/cliente

EI¥E

TUERTIE

¥
Ehﬂ'i
402266690872
; ‘# Porto Seguro
. \ i
5 i F o i
:“;? B i
e
Av. Mio Brando, 1.489. 3004-6221 - Grarides Capitals 0800 0218484 - Atendimento gratuite a -
Cifade: Sho Paulo - SP - CEP: 01205.905. (EB00-777-2610- Demais localidades - A P 0 L I c E
CNPY: 61 9 164/0001.60) | : Asconfiies niuaheguamens e podun izt e &
Hutorizada afuncionar pelo Decreto Lel 0800 727 2766 - SAC: infirmagan, recamagio e cancelamento, :utlrf.lu.ddenlidiwl!junlu NSUSEF podesio ser consultados no enderega 24
0.138 de 06/12/1945, 0800 727 8736 - Mendimenm clusivo o deficienes audiis cletriia www.SUSERgov.br, d= acordo com o niimero de proges: ﬁ
0800 727 1184 - Ousidoia. canstante da apdlice/propasta. : &
ww.portosequi.com,br/aito i

0la,

Gidigo de Regitro da Sequrador: 05886,

CAMARA MUNICDE S JOSE DA
BARRA

Frocena SUSET: 15414, 200837/2017- 12 - Valor de Mercado ¢ Valor D 1 produn & itito e ¥ PO dlaga i e da Susep. :o

ey

F5C masmsmmass



Req: 423072 - Lotec 190516 - Job: 51488 - Seq: 0009

Muito obrigado por escolher o Porto Seguro Auto kFrota.

A partir de agora, os seus veiculos contam com um seguro completo,
servigos exclusivos e muitas facilidades.

Vocé esta recebendo todos os Cartdes de segurado com os telefones de
contato da Central 24 horas.

Para saber mais sobre o Porto Seguro Auto Frota, acesse o Portal do
Cliente, especialmente criado para agilizar a consulta e atendimento.

Leia com atencdo todas as informacdes da apdlice e mantenha todos
os dados cadastrais sempre em dia.

Se PI’ECiSﬂI’. conte sempre conosco.

/VL—/L'gdv— Z?..gaﬂ,ﬁfm—

Marcelo Picanco
Diretoria Geral Porto Seguro

Rortal do Cliente Porto Seguro Auto Frota

Em portal chelo de facilidades para Voce que e cliente,
b T y {

& WWW.portoseguroicom.br/cliente

EOEOELC000

Socorro mecanico no local

Reboque do veiculo por pane ou sinistro

3 & o

Transporte para recuperacao de veiculo

y

Chaveiro

Hospedagem

) B

Troca de pneus

()
0
do

Translado de corpos e formalidades legais

Transporte dos passageiros do veiculo

Falta de combustivel

2 §

0s servicos/beneficios estao vinculados ao tipo de velculo,
maodelo, & regido e as condigoes de contratagao.

Para mais informacdes, consulte as Condigbes Gerais ou acesse
www.pottoseguro.com.br.



Req: 423072 - Lote 190516 - Job: 514BE - Seq: 000013

Noime: CAMARA MUNIC DE 5 JOSE DA BARRA
CNPJ/ CPF: 01.729.464/0001-04
Enderego: TV ARY BRASILEIRO DE CASTRO, 272 - CAMARA MUNICIPA - CENTRO - SAO

JOSE DA BARRA - MG -
Atividade da empresa: 8411600 - ADMINISTRACAO PUBLICA EM GERAL

Vigénciadaapélice: A PARTIR DAS 24 HORAS DO DIA 31/07/2021 ATE AS 24 HORAS DO DIA

31/07/2022
_Endosso: 0
Tipo de Endosso:
| Operagao de negocio:  CONVENCIONAL
Apélice atual: 0531617678143
Apdlice anterior: 615874972 §
e proposta: 2013085483 g
Conirate: 135278
Data emissao: 10/08/2021

RO e BT T e
‘Nome: SEGURALL ADM COR SEG SERV DE CERT DIG LT - ]
|CNPJ: 64.480.445/0001-07 Telefone: (35) 35219008 -
|SUSEP Oficia: 202021868 |SUSEP Porto: L1477)

3

Valor da Tarifa Valor liquido Juros
R$ 1.229, R$ 1.060,00 R$0,00
[0F Valor a vista Valor total
R$ 0,00 R$ 1.060,00 R$ 1.060,00

Vendmento
06/08/2021

Parcela Valor
1 RS 1.060,00
Za
3a
4a
Sa
ﬁa
7a
8a
ga
102
112
122

BOLETO BANCARIO

4



Roq: 423072 - Lole: 190548 - Jobc 54488 - Seq ate

: ltemn: 1

CASCO-COMPREENSVA |

| | l
Vigéncia ltem: 31/07/2021 ATE 31/07/2022 |BLIN'DAGE'M | ' NAO CONTRATADO ngog | R$000
Veiculo: FIAT NOVO UNO ATTRACTIVE 1.4 8V EVO FLEX - 5 PASS ggg%agsﬁsmlﬂﬂﬂ | RS 20.000,00 1 RS 0,00 l. RS 75,45
: ! ) ; e
Fabricagio /Modelo: 2012 /2012 | IDANOSMATERIAISATERCEIRDS | R$10000000 | RS000 | R$25435
Combustivel: GASOLINA/ALCOOL { IDANOS CORPORAISATERCEIROS | R$20000000 | RSO00 | RS2974
: | \DANOS MORAIS | R$20.00000 | R$0,00 | R$ 5,93 |
el R 1 |DANOS A0S VIDROS, RETROVISORES, | | i |
Cod. ident.: 58.821.305.411.79-6 | |LANTERNAS E FAROIS-REDE | R$10.00000 CORBR
R | 'REFERENCIADA , I
Placa: HLF6587 ', ; FAROISELANTERNA | . R$100,00 | .
Chassi: 9BD195183(0208862 | ; * PARABRISASVIGIA | | | R§17500 ~
. Utilizagao: SERVICOS | RETROVISORES L Reeso0 | ]
. | 1 VIDROSLATERAIS | | RS6000 |
Loyl o —  (CARRORESERVAP.BASICO- | | |
* Local de isco: SUL, SUDOESTE E OESTE DE MG E CAMPOS DAS VERTENTES = |§Eﬂ%ﬁ,ﬁ égi’i 350,00/R390, GGDIA). - RS000 | Re466B |
Motivo: APOLICE NOVA E/OU RENOVACAO B== | ASSISTENCIA 24H COMPLETA - REDE | § |
= | REFERENCIADA 3 | oo | RI756
Propnetérlu CAMARA MUNICIPAL SAO JOSE DA BARRA ;E " ‘ * :
CNPJ/CPF Proprietario: 01.729.464/0001-04 =
——



Havendo aceitacio, o seguro terd inicio as 24:00 horas e término as 24:00 haoras das datas
estipuladas para o seu inicio e seu encerramento. Na hipotese exclusiva de contratacdo do
sequro pot meios remotos, o segurado, caso nao concorde com as condigbes e pretenda
desistir do contrato, podera solicitar seu cancelamento dentro de 07 (sete) dias a contar
do recebimento da apdlice. Somente nesta hipétese, e desde que o cancelamento seja
requerido dentro desse prazo, tera o segurado o direito a devolucio de eventual parcela do
preco ja paga, acrescido da atualizagio monetaria pelo IPCA (Indice de Pregos ao Consumidor
Amplo). Para mais informagdes, entre em contato com a Porto Seguro: 3004-6221 - Grandes
Capitais 0800-727-2810 - Demais localidades. Para pagamento em atraso: serd cobrado
do Segurado atualizagao monetdria, sendo a variacao positiva do IPCA, juros de mora de
12% ao ano, multa de 2%. Estou ciente que em caso de alteragdo na forma de cobranga do
prémio, poderd ocarrer cobranga ou devolugao dos juras decorrentes da opgaa escolhida.
Duvidas, sugestdes e reclamacdes, fale com o seu corretor. Caso preferir, entre em contato
pelo SAC: 0800-727-2766 (informacoes, reclamagoes e cancelamentos). Se nao ficar satisfeito
com a solugéo apresentada, ligue para a Ouvidoria: 0800-727-1184. Deficientes auditivos ou
de fala: 0800-727-8736. SUSEP - Superintendéncia de Seguros Privados - Autarquia federal
responsavel pela fiscalizagao, normatizacao e controle do mercado de seguro, previdéncia
complementar aberta, capitalizacdo, resseguro e corretagem de seguros. As condigbes
contratuais/requlamento deste produto protocolizadas pela sociedade/entidade junto a
Susep poderdo ser consultadas no endereco eletranico www.susep.gov.br, de acordo com
o numero de processo constante da apélice/proposta. Telefone atendimento ao publico da
SUSEP: 0800 021 8484 das 9h30 as 17:00 horas. O registro do produto & automatico & nao
representa aprovacao ou recomendacio por parte da Susep. Na inexisténcia da tabela FIPE
(www fipe.orgbr) serd utilizada, como substituta a tabela MOLICAR (www.molicar.com.br).
Em atendimento a regulamentagdo vigente, informamos que incidem as allquotas PIS
0,65% e COFINS 4% sobre a formagao de preco.

Protegao de dados pessoais

1. A PORTO SEGURO (aqui compreendida por todas as empresas pertencentes ao sel grupo
acondmico), tem o compromisso de respeitar e garantir a privacidade e a protecao dos dados
pessoais dos titulares e por isso, declara que o tratamento de dados pessoais se da para o
desempenho de suas atividades legais, observando a legislagao aplicavel sobre seguranca
da informacao, privacidade e prote¢ao de dados e demais normas setoriais ou gerais sobre
o tema,

2. A coleta de dados pessoais pode ocorrer de diversas formas, como por exemplo: na cotagao
e/ou contratacao de seus diversos produtos e servigos, utilizagdes do site e aplicativos, bem
como nas interagdes com os diversos canais de comunicagao, mas sempre respeitando
os principios finalidade, adequacao, necessidade, transparéncla, livie acesso, seguranga,
prevencdo e nao discriminagdo e obrigagées legais.

(RO 8 O 0 00 T

3. A PORTO SEGURO implementara as medidas técnicas e organizacionais apropriadas para
proteger osda  pessoais, levando em conta técnicas avangadas disponiveis, o contexto e
ac finalidades do tratamento. As medidas de seguranca atenderdo as (i) exigéncias das leis
de protecio de dados; e (i) medidas de seguranca correspondentes com as boas praticas
de mercado.

4,0s dados pessoais serao, emregra, armazenados pelotempo que perduraraarelacaoentre
as partes. Entretanto, ha situagoes em que esses dados deverdo ser armazenados além do
perfodo de relacionamento e essas situagoes advém de exigéncias legais e/ou regulatdrias,
ou quando for necessario para exercer direitos em processos judiciais ou administrativos.

5. A PORTO $SEGURO possui uma Politica de Privacidade, a qual encontra-se disponivel no
seguinte endere¢o www.portoseguro.com.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAQO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ: 61.198.164/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de cerificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoeria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decis&o judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
cerificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidéo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:19:20 do dia 24/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/12/2021.

Cadigo de controle da certiddo: 63F0.3EF9.8EC5.6D4F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,



021082021

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAlXA ECONOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 61.198.164/0001-50

Razdo Social: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Endereco: AV RIO BRANCO 1485/9 R GUAIAMAZES 1238 / CAMPOS ELISEQS / SAO PAULD / SP

/ 01205-001

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1590, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuig@es e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com
o FGTS.

Validade:22/04/2021 a 19/08/2021

Certificacdo Niimero: 2021042200293353358870

Informacéo obtida em 02/08/2021 11:22:53

A utilizag3o deste Certificade para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificaglo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps:ifconsulta-cri.calxa.gov.briconsultacrfipages/consutaEmpregador.jsf

"
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 61.198.164/0001-60

Certididc n®: 23361718/2021

Expedicdo: 02/08/2021, as 11:15:14

Validade: 28/01/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrite({a) no CNPJ sob o n® 61.198.164/0001-60, NAO CONSTA
do Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidaoc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de Julhc de 2011, e
na Resclugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalhc, de 24 de agostoc de 2011.

0s dados constantes desta Certiddoc sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagac desta certiddo condiciona-se & wverificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmadocs perante o Ministério Publico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliagido Prévia.
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—% PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado
Lt AV RIO BRANCO 1489

PORTD  SAQ PAULO - SP - CEP 01205-001 . . n
SEGURD CNPJ _61.198.164/0001-60 Mosso Mimero 175/84039216-2 Mimero do Titulo 84032216
WVenciments Agéncia'Cadiga Cedeanle [Espice ‘Cssantidade {+] Mora ! Mua =) Valor Cobrada

06/08/2021 2838/10080-3 RS 1060.00

{=) Wialor Do Conbelo __..,?.ﬁ:s:&%q&a _ Autenticagdo Mecédnica

Sacado

2013085483
BANCO ITAU _ 341-7 _m_ﬁ 91.75843 03921.622936 81008.030009 1 87040000106000
Local dz Pagamentc j ESICHTE!
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 06/08/2021
Cederfa AgéncaiCodige Cadenle
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS 2938M10080-3
Dala Documenio Mumena Documento Espécia Doc, Dala Processameanto Apeie Mosso Mimesg
30072021 M 84039216 _ 03 30072021 M 175/84030216-2
‘Usa do Banca Canera Espécie Quantidade alor Moeda (=) Walor Da Documento
175 R$ 1060,00
Instruglas {-} Descanlo | Abatmenda
PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA D REDE BANCARIA OU CORRESPONDENTE BANCARIO
SRi{A) CAIKA - NAQ AUTORIZADO O RECEBIMENTO APOS O VENCIMENTO _ ) et Diackiyot
O MAD PAGAMENTO DO BOLETO MA DATA DE VENCIMENTO PODE ACARRETAR A SUSPENSAD
DA COBERTURA SECURITARIA, SERVIGOS EMOU CAMCELAMENTO DO CONTRATO (+] Mora | Mulla
O RESTABELECIMENTO DA COBERTURA OU SERVIGO DAR-SE-A MEDIANTE A
REGULARIZACAD DO SALDO PENDENTE, SE O CONTRATO ESTIVER ATIVO {+10Utros ACrESHmes
ATENCAD: NAD SERAC ACEITOS DEPOSITOS MA CONTA CORRENTE DO CEDENTE
(=1Valor Cobrede
Sacado A FALTA DE PAGAMENTO DA PRIMEIRSA PARCELA IMPLICARA O

01.729.4640001-04-CAMARA MUNIC DE S JOSE DA CANCELAMENTO DA APOLICE
Li47YJ - SEGURALL ADM COR SEG SERV DE CERTDIG LT

WA




G3381415365093811
1410802021 15:41:49

& Emisséo de comprovantes
GOVERNO
14/@9/2821 - BANCO DD BRASIL -  15:41:49
443184431 aaal

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CAM MUN SA0 JOSE DA BARRA
AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.2087-8

ITAU UNIBANCD S.A.

34191758438392162293681883036809187640000186800
BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS
NOME FANTASIA:

PORTO 5 COMP DE S GERAIS
CNPJ: 61.198,164/9081-68
BEMEFICIARIO FINAL:

PORTO 5 COMP DE S GERAIS
CNPJ: 61.198.164,/8081-68
PAGADOR :

CAMARA MUNIC DE S JOSE DA
CNPJ: @81.729,464,/0001-84

NR. DOCUMENTO Be.ca1
DATA DE VENCIMEMTO 86,/88/2021
DATA DO PAGAMENTO 86,/08/2821
VALOR DO DOCUMENTO 1.06@,80
VALOR COBRADD 1.068,828
NR . AUTENTICACAD F.9C8.8C7.F65.17D.3B6

Central de Atendimento BB

4204 8801 Capitais e regioces metropolitanas
8828 729 6001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8B@ 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

B8ee 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
a8ee 729 Bess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JET20182 ANDRE C FREITAS.



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00003 007

CRMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA 0370872021
CHNBJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA RRY BRASILEIRO CASTRO N® 242, CENTRO, SAO JOSE Da BARRA /MG

CREDOR 27-teremar worte 1ESTE S/, 33.000. Eauaau 30
AV. AFONSO PEMA, 4001, CENTRO, BELO HORIZONTE, MG, CEP 30130-00B

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
PEESTACRO DE SERVICOS DE TELECOMUNICACAD REFERENTE | Valor 145,02
A TARIFAS TELEFONICAS DO MES DE JULHO CONFORME |
FATUORA 1700451347768 |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
I
|
DOTACAQO
rgaon 01 CAMAERD MUNICIPAL
Unidade 01 CAMRERA MUNICIEAL
Classificacao 0103100034.048 MANUTENCAC DAS ATIVIDRDES DA CAMARA MUNICIPRAL
335039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903943 Servicos de Telecomunicacoes
Subprojeto Q010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite €.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTERIR
SALDOS EE 00003 Cota 2 03/08/2021
.8aldo antericr 3.91%9,38 CUSTEIO )
- Valor 145,02
Saldo atual 3.774,36
7 e
JOSE EmzmHme H EIQO RODRI
mmmmH iy nbﬁﬁmw MUNICIPAL CONTADOR. - CRC: 92.6
Dnamz- da Despesa Wmmwobmmdmp Tecriie

HUWOWO

Btgs liguidacao

omumz\

|
*5ta despesa | Butorizo g ﬁ
al 4320/¢4) | {Artigo @4
| |

1 )
BWDRE CARDOSO I ITAS JOSE Al :n
ASSESSOR FINAMCEIRD %m a@gﬁ PRESTHEH

RECIBO

Recebi o wvalor desta despesa, da qual dou plena &
(Cento e gquarenta e cinco reais e dois ﬂmﬂﬁw<0mi\

ASS gb»@\ para O

gﬁgg Q seﬁﬁll\@g

\ﬁwh___ CHEQUE ldﬁ.dﬂﬁﬂﬂ% “
_ I

[ I T
mHm@mHmao ﬁDH. rzwmm CARDOSO FREITAS




0I 5.A. - EM RECUPERAGAD JUDICIAL

CMPJ: 76.535.764/0007-39 - INSC. ESTADUML: 0622695790028

PCA MILTON CANPOS,16 -
MATRIZ CHPJ: 75.535,764,/0001-43

.—-——-—:-—_-—-:___—_—.w—-——nu_—_w:——::-_n——

CTCE BELO HORIZONTE MG PL14

CAMARA MUNICIPAL DE SAOC JOSE DA BARRA
TV ARIBRASILEIRO DE CASTRO, 242
CENTRO

= 37945-000 - SAO JOSE DA BARRA - MG

I

T213512820 00000 000CCO00604 30 2R0T21

Vencimento

_ Telefone

r ( 35) 3523-9101

BELD HORIZONTE - MG CEP: 30130-040

Referéncia

JULHO /2021

Total a pagar

07/08/2021 R$ 145,02
Hmmmn_.:u da sua fatura H —
& B FIM -wovmvvsaionnmn e mmnmnnm v R$ 145,02
O FIXO 145,02

PACOTE DE MINUTOS FINO-FIND LOCAL

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimerg 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42, 43, 44, 45 46, 47, 48, 49, 51, 53, Fd e 55
passando ao formato: (DDD) Do,

Mais informagdes em www.oi.com.br/9digito.

OI .4, - EM RECUPERACAD JUDICIAL

CHPJ: 76.535.784/0007-39 - INSC. ESTADUSL
CEZDEOR AN IS

PCA MILTON CAMPOS, 16 -
30130-040

MATRIZ CHPJ: 76,535, 764,/000¢ -43

COKTA OV 2021 LOCAL 7059 DV 1
BELO HORIZONTE - W3 CEP:

CAMARA MUNICIPAL DE SAD JOSE D& BARAA
TELEFOKE /CONTRATO: 35239101 CJ: 0 8U: 2

PAG. ¢

114

2633/ 5h4582

1/4 - PAG. SPOOL:

- PAG. CLIENTE:

- 0BJ:001/00604

- MOE

FODES14. MOBL MG, OT78. EMOB.MO721 , TAT .ASCII.TXT - RE:07

FIXO_MG -

84600000001-4 45020024010-6 18070590352-4 39101022107-8
ATENGAO: DEBITO AUTOMATICO.

Verifigue se o déhito foi efetuado na sua conla corrente.,
Casp ndo tenha ocorride, utilize este boleto para pagamenio.

FATURA:. 1700451347768
VENCIMENTO: 07/08/2021
VALOR A PAGAR: R$ DEBITO AUTOMATICO

GODIEO PARA DEBITO AUTOMATICO: BF1720503259 DA




0I S.A. - EN RECUPERACAD JUDICIAL

CHPJ: 76.535.764/0007-39 - IMSC. ESTADUAL: DR2SRORTIO02E
PCA MILTON CAMPOS,76 - BELO HORIZONTE - WG CEP: 30130-040
MATRIZ CNPJ: 76,535,764,/ 0001-43

PAG.:  3/4

g

OATA DE BMISSAD
21,07 /2021

CWPd [ opF
CAMARA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA TR AR08
TV ARI BRASILEIRO DE CASTRO,242
CENTROD

37945-000 - SAO JOSE DA BARRA - MG

INSCRICAD ESTADLUAL
ISENTO

)

TELEFONE /CONTRATO

3523-9101 0 2

VALOR & PAGAR R%

TIPO DE TERMIMAL 145,02
MAD RESIDENCIAL
COD, DEB. AUTOMATICO
871729503259 DA VENCIMENTO
CODIGO DDOD
a5 07 /08 /2021
BLAND LOCAL: HISTORICO DO COMSUM) DE WINUTOS: 07f21) 21018 06/21: 16:36 05/21: 54:36
0 MAIS FINO 04/21: 23:12 03/21: 53:24 a2/21: 167:54
PAG, LIKHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEW TEL.CHANADO HORARTO DURACAD TARIFA VALDA
GODTGO PAOKIMD A0 VALOR DO ITEM IDENTIFIGA SERVIGO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPAGAD EM PLAND PROMOCIONAL, CONFORME ABAINO:
WD - WALOR COM DESCONTD
PGO7E - LDM EWP ALINET TOTAL
PEOTT - WCT EW® ALLKET FALE TOTAL
PRESTADORA OI S.A. - EN RECUPERAGCAD JUDICIAL NFST N. DOO01451751 /SERIE B (SUB-SERIE 54
TELEFONE 07059 3523-9101 0 2
SERVICDS MENSAIS
0004 /01 2107 /2021 PA 180 OI FIND AVAMCADD DE 01007121 A 30/07/21 T4 8% o 145,02
SUBTOTAL 145,02
LIGACOES LDCAIS
D001 02 2107 (2021 CONSUMD MINUTOS 21:18 FRANDUTA 80.000:00 WINUTOS ALEM OA FRAMOULA 000 o, 00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR
Q001103 2470672021 WE - OO0 AREA 35 35 S9028-0049 13:51:35 00:01:12 NOAMAL POOTT 0,00
Q001 104 29/06/2021 MG - 000 ARES 35 35 89145-5068 00125143 00:00:30 NOAMAL PBO7Y 0,00
0001005 19/07/2021 B3 - 00O ARES 35 35 S0171-T304 13:00:01 00:01:06 NOAMAL POOTT Q,00
Q001 106 23/06/2021 WG - 000 AREA 35 35 98B54-5745 00:16:44 0D:05:30 MORWAL PRO7T 0,00
SUBTOTAL a,00
LIGACOES LOWGA DISTANCIA MACIOWAL COME 31
000107 30/0B/2027 DF BRASILIA &1  3204-T337 16:18:19 00:04:30 FLAT D4 PS07TH 0,00
0601068 08/07/202¢ PR CURITIAA 41 3122-0688 14:52:33 00:04:48 FLAT D4 P307a 0,00
000105 0BSO7 /2021 SP ARACATURA 16 3836-T200 14:45:17 00:04:08 FLAT D4 PSO7S 0,00
0001/10 2305/ 2021 M5 PASSOS 35 3522-6534 09:23:12 00:01:48 FLAT D1 P30va 0,00
0001011 D607 /2021 WS BELD HORIZONTE 31 32T3-6866 14:23:29 00:03:43 FLAT D3 P207a 0,00
00017112 16/07 /2021 4G POUSO ALEGRE 35 4003-3001 11:15:238 00:02:24 FLAT [ Paova 0,00
0001713 18/07 /2021 MG BELD HORIZONTE 31 J273-6866 00:17:17 00:02:54 FLAT D3 FaoTa 0,00
SUHTOTAL 0,00
BASE OFE CELCULD ICHS 145,02 TOTAL MOTA FISCAL SERVICOS 145,02
ALTOUOTA 2%
VALDR ag, 15
I55

RESERVADD AD FISGO
ddbE. foba, 17ed. o160, 80F3. 0821, cddc . GhaF

FATURA N.: 1700451347768 0I 5.4,

CHPJ: TB.535.762/0007-39 - INSC. ESTADUAL: NS228067G0026

- EM RECLPERACAD JUDIGIAL - PCA MILTON CAMPOS,tS - BELO HORIZONTE - W3 CEP: S0 E0-040

RESUEA GERAL

LOGAL TELEFONE CJ S5U VALCR

SALDO DE MIKUTOS
07058 3523-9401 0 2 145,02

- Py MES SEGUINTE:
00045000 :00

Fipie sfental Mamenia seus pagamenios em dia g euiler Cobangademuka de 294 + Jros de 1% ao més,
Sugpmesio dos senipts: Pandd, 15 das aphs o emio da 1 nalficagaa &, com mas 30 dias, Suspensdo Towl
Cancelamenio e inch s nos gl de Prokio o Credfin 3 dias apds o Sisperac Totak, Dusris o perioda
e spensio parcial 3 sue nba confnua anta a racebe chamaras a a sssnatra sad cobrada romakments,

e acnido oo o8 velores conkaados. Aocsss wwweoi.com brinegociacanal & veja lodes s dividas com a O
ATy S e

15 AT FamA lIReTRS TUT amATE e

FAAOEES A LR

FTun e



LOCAL: DFOSg

TELEFOME\COKTRATD: 3523-9101

0 SU;

2

CONTA: 07/ 2021

DATA DE EMISSAD: 21/07/2021

PAG. /LINHA  DaTA

DESCAICAD

TEL.CHAMADD  HORARIO

DURACAD

TARIFA YALOR

*** FIM DO DETALHAMENTO DA CONTA ***

ATEMDIMERTO ADCLIENTE .., 10331
INTERRET ... LD O b
AUXILIDA LISTS ., P

DUMDURIA. .

"Serngoseedo 3 cinanga Cassuliz a aperalga.
**Hgedoo g fendimeslo Ssz.0 Ses. das £h s 188

DB 03E 79237

0 pagemento ev lotérica, sem @ apresemtagdo da fatura, estd su
Para clientes com Pacotes de S¥A: De ate RS14,00 -

INFORMACOES

Extra Oaline | até R$30,00 - 0i Revistas = Jorpal 0 Globo + Extra Online
Todks es valores cobrados neste fatura sdc truncados na segunda casa decimal.
duraate o periodo de peraandncia eimima, estard sujeito a cobrasga de

Atengde: © camtelamento de seus serviges 0d,
rulta comtratwal.,

jeito a cobranga. Para mais inforvagdes ligue 103 31.
01 Revistas + 0i Jorpais Basico | até R$22,00 - Jornal 0 Globo +

CODIGOS DAS PRESTADORAS DE LOMGA DISTANCIA:

3101 - 12 CTBC - 13 Fomar - 14 Brasil Telecom - 15 Telefanica

17 Transit - 21 Embeatel - 23 Intelig - 25 GVT - 26 10T

28 Alpamaye - 32 Convergla - 34 EMTL - 35 Easyfone - 37 Golden Line
38 Engevos - 41 TIM - 53 Ostara - 71 Duolarphome 81 Sermantel

91 IPCorp Telecom - 96 Amigo Telecom - 65 Telecom 65

ANATEL - 1331

Caixa Pestal 0i: 711, CEP: 50050-480, Recife - PE

RESUMO DOS TRIBUTOS INCIDENTES

RECEITAS (RS) VALOR ICMS VALOR 155 VALOR PIS VALOR COFINS
SERVICOS TELECOM 39,15 0,00 0,94 4,35
SERVICOS NAD TELECOM 0,00 0,00 0.00 0,00
QUTROS SERVICOS 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL TRIBUTDS 39,15 0,00 0,54 4,35

e

MNOTA: Fundamento legal Lei 12.741/2012 & Resolugao Anatel 632/2014.

CODIGO PARA DEBITO
AUTOMATICO

871729503259 DA

- PAG. SPOOL: 2536/54082

- PAG. CLIENTE: 4/4

0B 001 /00804

- MO:E -

- FOO35514,MOBL MG, OT78. EMOB.NO721 . TXT, ASCIL.TXT - RE:07

FIXO_MG



Ol SEU NEGOCI0

NUER GANHAR MAIS TEMPO
PRA GERIR SUAS CONTAS?
FACA SEU CADASTRO NO
PORTAL OI CONTAS B2B.

B &

ACESSE M FACA
SUACONTA ' DOWNLOAD
DIGITAL " DE ARQUIVOS

2 balxe g fatura. i como Febraban, C8Y,
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10/08/2021 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL
18/98/2021 -  AUTO ATENDIMENTO - 14.89.21
844318443117

COMPROVANTE DE DEBITO AUTOMATICO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SAD 3

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.287-8B
CONVENIO: 884192 0L s A

NR.REMESSA: 883745 RETORNO/SEQ: @89553/80224
AUTORTZACAD DEBITO: 8717295083259

DATA PREVISTA DO DEBITO: o7.68.2821
DATA DO DEBITO: 29.88.2921
VALOR DO DEBITO R$ 145,82

HISTORICO LAMCAMENTD: PAGTO CONTA TELEFONE

WR. AUTENTICACAD: E.F78.C38,EED.E34.A06D
|central de Atendimento BB

4884 8081 Capitais e regioes metropolitanas
BEBB 729 @@l Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
| sAC

PEE8 729 @722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servigos,

|ouvidoria

BEED T29 5678

Reclamatoes ndo solucionadas na agéncia, SAC

2 demais canais de atendimento.

|Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8g0 729 2988

Informagoes, reclamagoes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servigos e Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JET2018Z ANDRE C FREITAS.

https:/fautoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentolindex. himi?v=2.3.18#template/~2F consulias~2FBE9-1.bb



11082021 Banco do Brasil

% GA341114362050181
Emissédo de comprovantes 11082021 14:59:22
BN
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/88/2621 -  AUTO ATENDIMENTO -  14,59,22
8443101443117

COMPROVANTE DE DEBITO AUTOMATICO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SAD 3

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.287-8
CONVENIO: 984192 oL 5 A

NR.REMESSA: @83745 RETORNO/SEQ: BB@553 /88224
AUTORIZACAD DEBITO: 871729583259

DATA PREVISTA B0 DEBITO: 87.88.2021
DATA DO DEBITO: 89.08.2021
VALOR DO DEBITO R$ 145,82

HISTORICO LANCAMENTO: PAGTO COMTA TELEFONE

NR. AUTENTICACAD: E.F7@.C3B.EED.E34,ABD
|Central de Atendimento BB

4284 9081 Capitais e regioes metropolitanas

@888 729 @@l Demais localidades

Consultas, informagoes e servicos transacionais.
| sac

agas 729 ar22

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
7rodutos e servicos,

Ouvidoria

a8ae 729 S&78

Reclamacoes ndo solucicnadas na agéncia, SAC

e demais canais de atendimento.

|[Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
QE28 729 @g8s

Informagoes, reclasacoes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servifos e Duvidoria.

Transagdo efetuada com sucessa por: JET20182 ANDRE C FREITAS.

::nmu_h_m:ﬁomﬁmna_amz_o.vw.nn_H&:__mE.m pj-auteatendimentofindex. html?v=2.3.1 Bftemplate/~2Frnnanliac~?FRRO_A ki



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00157 001

CAMARA MUNICIPAL DE SAOC JOSE DA BARRA 02/08/2021
CMPJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA ARY BRASTLEIRD CASTRO W° 242, CENTRO, SAEO JOSE DA BARRA/MG RE 00106/21

HMHNﬁUﬂHHWMWMWﬁV PRCOO023/21 Licitacao PROCESSC DE DISEENSA
DISPOG0421 SERVICC DE FRECDUCAQ E TRANSMISSAO AUDICVISUAL
05 000282 SERVICO DE PRODUCAC E TRANSMISSAC ADDIOVISUAL Item 1
Outr Contr 023 Parcela 001

CREDOR 380-nucteo prev DE COMUNICACOES LTDA, 28.099.508/0001-08
RUA LIMA &7, JARDIM ALVORADR, CASSIA, MG, CEP 37%45-000,
Beo 0

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
BEELATIVC A DESPESA COM SERVICO DE PRODUCAD E | Valar 2.396,00
TRANSMISSAC AUDIOVISUAL DAS SESSOES DA CRMARR MUNI |
CIPAL DE SAQC JOSE DA BARRA EM TEMPO REAL ATEAVES D |
E PLATAFORMA DIGITAL FACEROOK CONTEMDO TITULOS LEG |
EMDAS E ABERTURA CONFORME WF 00000073. |
|
|
|
|
|
|
|
[
|
|
DOTACAQ
Orgao 01 CAMARS MUNICIPAL
Unidade n1 CAMARA MUMICIPAL
Classificacao 0103100034 .048 MANUTEWNCAC DAS ATIVIDADES DA CAMARRE MUNMICIPAL
33%039 Outros Servicos de Terceiros - Pessoca Juridica
33303905 Servicos Tecnicos Profissionais
Subprojete o010 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESRAS RESULT. EXEC. ORCEMENTARIA
SALDO % EG 00157 Cota 2 02/08/2021
Saldo anterior 17.970,00 CUSTEIC

Valor 2.3%96,00
Saldo atual 15.574,00
JOSE
PRESTI DT D2 CAMARR MUNICIPAL
Ordenddhh
IDACAO ORDEM /D)
egta'a liguidacap desta despesa Autorizo o

[Artigo 64

ASSESSOR Ezm?mwwwmmm &@m@g
RECIBO

|
|
Recebl o wvalor desta despesa, da gqual doy plena gfai 10 ¢ |
|
|

(Deis mil e trezentos e noventa e sei
o A0 OB RORY]

Pmm.\ﬁ“ﬂ
gl DOCUME,
|#e 18. Mw,.. 40 _

HOME: Ly
ﬂﬂ[ / BECDRSC VOUCHER: |
¥R’ O -2 ondenans— aA0e)

Preparado por: HENRIQUE MHHPWHD RODRIGUES




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA Pag. 0001
GES3108 33 82 85
LREQSEMP. 690-889 REQUISICAQ DE SUB-EMPENHO 09 k0 42
REQUISICAO DE SUB-EMPENHO (R.S$.E.): 00106/21 DATA da R.S.E.: 02/08/2021 EMPENHO ORIGEM :GOEIE? 0.F. 0009421
UNIDADE...........: 0101 - CAMARA MUNICIPAL o -
BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE
FAVORECIDO. + ... : NUGCLEO DTTV DE COMUNICACOES LTDA CoD. : 380 o
Endereco.: RUA LIMA &7
Balrro...: JARDIM ATLVORADA Cidade: CASSIA
UF.......: MG CEP :37945-000 Fone:
CPF/CNPJ..: 28.099.508/0001-08
Pagamentc: Banco: 0 Agencia: Conta:
QRDEM SERVICO (DS) 28 ITEM DA O.8%.
CONTRATO. .. ...... 023 VIGENCIA 30/06/2021 a 30/06/2022
PROCESSO DE COMPRA: PRC00023/21 (PROCESSO DE LICITACAO GLOBAL ) HOMOLOGADO em 30/06/2021
DISP0004/21 , PROCESS0O DE DISPENSA ADJUDICADO em 30/06/2021
FUNDAMENTACAQ LEGAL: art. 75 da lei 14.133/21
CONDICAD PAGAMENTO PARCELADOD -
PRAZO DE ENTREGA. 1 dia(s) 0000 meses heoras/minuto
Eéﬁ%% R LR 10 CLAS. QRCAMENTARIA: 0101 0103100034. 048 339039 - Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridie
PROJETO/ATIVIbAbE" 4.048 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
VATOR :Siiiiieaeat 2.396,00 o
HISTORTICO : CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA SERVICO DE PRODUCRO E
TRANSMISSAO AUDIOVISUAL DAS SESSOES DA CAMARA MUNT
CIPAL DE SAO JOSE DA BARRA EM TEMPO REAL ATRAVES D
E PLATAFORMA DIGITAL FACEBOOK CONTENDO TITULOS LEG
ENDAS E ABERTURA
RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAG DE SUB _EMPENHO o
DESCRICAD PRODUTO UN CODIGO QUANTIDADE PRECO UNITARIO VALOR TOTAL
TRANSMISSAO REUNIAC CAMARA sV 780 4,0000 599, 0000 2.396,00

SUB-EMPENHO (TIPO/NUMERO/SEQUENCIA) :

A7 ﬁ/

¢
MICHELY C. MORAES FERREIRA
SETOR DE COMPRAS



MUNICIPIO DE CASSIA e

~ . Nota: 2021000
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento g s
Secdo de Fiscalizagdo e Tributos - Rua Argentina, n® 150 - Jardim Alverada - CEP: 37.980- - ﬂbﬂ-fﬂﬂ_ﬂﬂw
0030 - Cassia/MG Telefone: {35) 3541-5700 - Cadigo Verificagio

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e
Emissdo (Hordrio de Brasilia}
02/08/2021 11:37:54
Reg. Especial Tributacdo

Microempresario e Empresa de
Pequeno Porte (ME EPP)

PRESTADOR DE SERVICOS

Periado de Competéncia
08/2021

Exigitilidade do [SS
Exigivel em Cassia

Municipio de Prestacdo do Servign
Sdo José da Barra - MG

......H.. S RS

AT

oA

Raz&o Saocial

NUCLEQ DTTV DE COMUNICACOES LTDA -~ ME

Nome Fantasia Email

DTTV contabilidade@biancobarbosacontabilidade.com.br
CPF/CNPI Inscriggo Municipal [nscricdo Estadual Simales Macional Incentivador Cultural Fone/Fax
28.099.508,/0001-08 50001935 Sim Nao (35) 3541-1977

Endereco

WA LIMA, 67 , JARDIM ALVORADA - CEP: 37980-000 - Cdssia - MG
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

CPFCNP Inscricdo Mumndcipal  Inscricdo Estadual  Fone/Fax E-miail
01.729.464/0001-04 ISENTA (35) 3523-9101 compras@cama rasaojosedabarra.mg.gov.br
Enderega

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 242, Centro - CEP: 37945-000 - Sio0 José da Barra - MG

SERVICO PRESTADO
1302 - Fonografia ou gravacio de sons, inclusive trucagem, dublagem, mixagem e congéneres. CNAE: 5911199

DESCRIGAC DOS SERVICOS

1- Transmiss&e audiovisual das sessfies da Camara Municipal de S3o José da Barra durante ¢ més de julhe de 2021 nos dias: 05/07 — 12707 - 19/07 e
26/07,

Valor total dos servigos acima: R$ 2,396,00

RETENCOES FEDERAIS

PIS {R$) COFINS (R3) INSS {R3) IR [R$) CSLL (R%) Qutras Retengiies (RS}
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedughes (R$) Desconto Incondicicnado (RS) Base de Calculo (R$) Aliguota (%)
2.396,00 0,00 0,00 = eemeeeeeeeee 2,5800
1SS (R4 [S5 Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) alor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
——— ——— 0,00 2.396,00 M.wwmwﬂn

OUTRAS INFORMACOES

Esta NF5-e € autodeclaratdria,
Optante do Simples Macional,

Visualizado em: 02,/08/2021 11:37:55

Para validacio desta NFSe acesse: https://cassiamg.webiss.com. briexterno/nfse/validar
Esta MF5-e fol emitida com respaldo no Decreto n® 61 de 25 de maio de 2015,



05082021

BRASIL

Certiddo Internet

Acesso & informagéo Participe Servigos Legislagdo

4

PGFR

CERTIDAO

servicos.receita.fazenda.gov.briservicos/ce Eﬁmo__._nw_a.nc_._u.cﬂm_:umz_mawmnmaamo__.mmﬂ:mﬁmmn‘m_:_uMmammmmeOD._ﬂmmummmmmm:wn._mmunu._

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: NUCLEOQ DTTV DE COMUNICACOES LTDA
CNPJ: 28.099.508/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DALY junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, N0 caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiches sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de: 1991,

A aceitagdo desta cerliddo estd condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/irfh.gov.br> ou <nttp:fiwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 0B:42:31 do dia 05/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/02/2022,

Cddigo de controle da certidao: BF30.79F3.9E9A.C8D7

Qualguer rasura ou emenda invalidars este documento.

Mova Consulta L=l Praparer pagina
} para impreassdo

Canais

11



05/08/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIKA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 26.099.508/0001-08

Razdo Social: NUCLED DTTV DE COMUNICACOES LTDA ME
'Endereco: RUA LIMA 67 / JARDIM ALVORADA / / / 03798-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer deébitos
referentes a contribuigdes efou encargos devidos, decorrentes das obrigaces com
o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021

Certificagdo Nimero: 2021042503580525396230
Informacdo obtida em 05/08/2021 08:41:58

A utilizagdo deste Certificade para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

:nﬁm“._____aozmc_ﬁm.n_.ﬂnmmxm.ﬂmﬁ.g_nu:m:?ﬂ.n..ﬁ&@mm_ﬁnﬁm::mmauﬂmmmmuﬁmﬁ



JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: NUCLEO DTTV DE COMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.099.508/0001-08

Certidao n®: 23908879/2021

Expedicdo: 05/08/2021, as 08:41:18

Validade: 31/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se guse NUCLEQ DTTV DE COMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 28.099.508/0001-08, WAO CONSTA do BRanco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitida com base no art. 642-2 da Consclidacac das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Rescolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agostec de 2011,

Os dados constantes desta Certidao si3c de responsabkilidade dos
Tribunais do¢ Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias
anteriores & data da sua expedicio.

No caso de pesspa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidic condiciona-se & verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalheo na
Internet (http://www.tst.jus.br).

CertidiZo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdoc de acordes firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.

Bavidaz = sugestdsg: ondb@bs:, jus.br



e e e e

Comp bgéncia DV Gi  Conta oz  Sére  Chegueblo E‘.”‘ ‘...;-s

0L8 m&. i151 8 3 3.207-8 0 ODi 184349 4 RS *,m‘.mm?.mﬁ_

1) WEN B 2B 2 o n w8

aﬁsﬁaﬁﬂﬂ?e BOTE Mil, TREZEWTOS E HOUENTR B SE1S RERLS ii*?%i?fi*_ﬁ*
..wu.w“#m.ﬁ..,www"w..t**uﬂw*#ﬂﬁ?ﬂ**%*&**ﬁ%.ﬁ.&%mﬁ*&.*ﬂ ol _.Tmﬂ,_ﬂ_.uﬁ..._.n%mu%%%%%%&u.w.w**..w&**m@&*ﬁ%ﬁ.*ﬂ*?&% ;

nicﬁWMQ DTTY DE COMUHICARIES LTDR HE

Enwanﬁu..nma

= s J0SE DR BERE da e
£ BANCODOBRASIL
S0 JBSE DA ARRRA MG
00.000.000/546T-47
02-540 A BARAL MG
AlA SLPINOPALIS, 91 :

e o B s (FE R T e _mmhmwﬂﬂﬁui_;ﬂﬂuﬂﬁt_.



NOTA DE SUBEMPENHO SE 00053 007

CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOSE DA BARRA 09/08/2021
CNEJ 01.729.464/0001-04 DR 100 FICHA 0010
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTEOD N® 242, CENTRO, SAO JOSE DA BRARRA /MG REE 00108/21

wmoommmo PRCOQ001/1% Licitacac CONTRATACAD DIRETA
LINE DE INTEENET
o5 000213 LINE DE INTERMET Item 1
Jutr Contr 001 Parcela 007

CREDOR 272-repe Exrrus LTDA, 05.363.299/0001-62
TR MCHNS. JORO PEDRO 93 9 ANDAR SALR 203, CENTRC, BASS0S, MG, CEP 37900-088

|
ESPECIFICACAQC DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVD B DESPESA COM FORNECIMENTO ©LDE LINK | Valor 180,00
DEDICADDO ATRAVES DE REDE DFE FIBRA OPTICA PARAL USO |
HAS DEPEWDENCIAS D& CAMARR DFE SAQ JOSE DA BARRL |
CONFORME NF 000.036.286 |

|

|

m_

|

|

|

I

|

|

|
DOTACAQ
rgao 01 CAMAEDN MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUMICIPATL
Classificacao 0LO3100034.048 MAWUTENCAC DAS ATIVIDADES DA CAMRERR MUNICIPAL

339039 Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
33903999 Outros Servicos de Terceiros Pessoca Juridica
Subprojeto 0010 MANUTENCAD DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Pecursos CQrdinarics
Conta Debite &.01 DESPESAS BESULT. EXEC., ORCAMENTARTIR
EG 00053 Cota 2

Saldo anterior 1.080,00 CUSTEIO

Valor 180,00
aldo atual 900, 00
.\.\\
g, \Eﬂ%m LARIO RO s
memHmm+n| DA CAMARA MUNICIEBAL ~COYTADOR - CRC: 92,
JWN onsavel Tecni
| ;
WIDA  ORDEM Fj
Atest 2 ligquidacao desta despesa | Autorizeo o pAga
(Brdigo &3 da Lei ieral 4320/64) | (Artigo 64 M3 JLes
| /7
| L=
LNDRE TERDC FRETTAS JOSE .pz.hﬁ\,%\!
ASSESSOR FINANCEIRO &Ox&g PRESIDEfE CAM
RECIBO / |

Recebi o walor desta despesa, da gual dou ﬁHmHmHJUH
{Centc e oitenta reais)
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GES369
LREQSEMP.690-889

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA Pag. goo1
3 83 91
REQUISICAQ DE SUB-EMPENHO 15 04 09

REQUISICAC DE SUB-EMPENHO (R.S5.E.): 00108/21 DATA da R.53.E.: 01/08/2021 EMPENHO ORIGEM: EG0O0053 0.F. 0009621

=== =

UNIDADE. v s wiawine b
BLOQUEIO ORCAMENT.:

ORDEM SERVICO (03):
CONTRATO. ey

FROCESS0 DE COMPRA:

CONDICAQ PAGAMENTO:
PRAZR DE ENTREGA..:

HISTORICO

0101 - CAMARA MUNICIPAL = - o T
INEXISTENTE

REDE EXITUS LTDA COD. : 272
Endereco.: TR MONS. JOAO PEDRO 93 9 ANDAR SALA 903

Bairro...: CENTRO Cidade: PASS0S

OF.......1 MG CEP :379%00-088 Fone:
CPF/CNPJ..: 05.363.299/0001-62 ;

Pagamento: Banco: Agencia: Conta:

213 ITEM DA 0.8.: 1

001 VIGENCIA: 04/01/2019 a 04/01/2022

PRC0O00Q01/19 (PROCESS0 CONT. DIRETA GLOBAL ) HOMOLOGADO em O
NAO LICITAVEL ADJUDICADO em 0O
FUNDAMENTACAQ LEGAL: LEI 8666, ART. 24 INCISO II

0 L
~
oo
[
~
[R 0 ]
=1
e
0w e

PARCELADO
1 dia(s) 0000 mes horas/minut
CLAS. DRCAMENTARIA 0101 0103100034. 048 339039 - Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridic

4.048 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

CONTRATACAQ DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINK
DEDICADO ATRAVES DE REDE DE FIBRA QFTICA PARA USO
NAS DEPENDENCIAS DA CAMARA DE SAQ JOSE DA BARRA A
SER TNSTALADO PELA CONTRATADA.

~ RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE SUB_EMPENHO o
DESCRICAO PRODUTO UN CODIGO QUANTIDADE PRECO UNITARIO VALOR TOTAL
LINK DEDICADO RED FIBRA OPTICA sV 1843 1, 0000 180, 0000 180,00

SUB=EMPENHOQ (TIPO/NUMERO/SEQUENCIA) :

£

MICAELY C. MORAES FERREIRA
SETOR DE COMPRAS



. Rede Exitus LTDA
" _Iudmxzm..n.. CNPJ: 05.363.299/0001-62 - IE: 47922719000-81
TELECOM Enderego: Travessa Monsenhor Joao Pedro, 93
Bairro: Centro - CEP: 37900-088
Cidade: Passos - Fone(s): {35) 3526-3838 / 0800 286 3838
gilberto@maxnet.com.br
www.maxnet.com.br

_ NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICAGAO - Modelo 21

Natureza de Operagdo:  Servigo de Comunicagio e Multimidia Série: 002

Data de Emissdo: 02/08/2021 N°: 000.036.286

Mo

CAMARA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA

Cesdigo CPFICHPY IE Valor Total

10924 01.729.464/0001-04 ISENTO

Enderago

TRAVESSA ARY BRASILEIRO DE CASTRO, 242 1 30 00

Bairo CidadeF CEP 3

CENTRO SAQ JOSE DA BARRAMG 37.945-000

Descrigdo dos Servigos CFOP Wal. Unit. Qtd. Val. Tot. BC.ICMS Aliguota
PLA-388-2 Servige de Comunicacdo e Multimidia 5.3 180,00 _ 1,000 180,00 0,00 0,00

Tot. B. Calculo: 0,00 Tot. ICMS: 0,00

. Tot. Descontos: 0,00 Tot. Qutros: 0,00 Total: 180,00 |
Reservado ao fisco: nq._ubm.mm_.nﬁ_um..wqmm‘nnaw.m,ﬂmm.m,_m\n.mmmu

IREFER|
lALI_ SN




Informativo

R$ 185,00 - Contrato M.M__mmw-mm@-mﬁﬁa‘_uC.H_-?H}M_u:w?-mmc (31 dias-Julho/202 1)

Cologue seu pagamento em DEBITO A UTOMATICO através do CARTAO DE
CREDITO! E RAPIDO, £ PRATICO ¢ F SEGURO!!!

Recibo do Pagador

: cww-w_ 03399.22353 95100.000033 59786.501011 1 87080000018000
BeneSicidsin CPFICKP do Beneficizsin Espécie | Quanédads Nasso ndmern
Rede Exitus LTDA 5363200000162 R$ 0000003597865
Endereco Beneficidia/Sacador Avalista
Travessa Monsenhor Joao Pedro, 93. Centro. PassosiMG. CEP: 37,900-088. Fone: {35) 3526-3838
MNirmeso do documenta AgincaCidign Beneficidno encimenia Valar do documands
T66.292 02268 223595-1 10408/2021 185,00
(-} Desconio f Abatimentas (-} Dutras dedugies (+} Moea f Multa | Jurgs 1*) Dulros acréscimas (=} Valor cabrado

5,00 180,00
Fagador

CAmara Municipal De Sho JosE Da Barra - 01.720.464/0001-04

n.mqa_..wh.-m_m_._p__q_m_aﬂmm (Texia de Raspansabdioans g Barelicidng)

Servigo sujeito a redugdo de velocidade / bloguelo apos e vencimenta,
Visite: www.maxnet.com.br - CENTRAL DO ASSINANTE

Plano{s);

Tmﬂ.wbmn.ﬂc._-.!hxﬂ_m.mhuwmm

Sr. Caixa,

~Cobrar multa de R$ 3,70

-Cobrar juros de R$ 0,06 ao dia

PAGAVEL SOMENTE ATE 0 VEMCIMENTO.

033-7 |

Aulenlicagd@n mecdnica

03399.22353 95100.000033 59786.501011 1 87080000018000

Leeal da pagamento
Pagével em gqualguer BANCO/LOTERICA MESMOo apds o vencimento.

Vencimenta
10082021

Beneficiénn
Rede Exitus LTDA - 053653209000162

AgénciaiCidign Benaficiria

02268 2235854
Diata do decumenta MN® dacumanto Espésia dar, Aceie Cala processamento Nosso Namero
01/08/2021 T66.292 a1} N 09/08/20:21 0000003597865
Uso do banen Caiteira Espdrie Qusnlicada Valor Documents (=) Valor documente
101 RS — 185,00
erqa_"m.rirﬁﬂ_m?rﬁmmm [Texto da Respansabilidade do Beneficiano) (-} Desconta ¢ Abalimenios
5,00
.mm..u_.nwmwww}..nm de R$ 3,70 (4 Ouiras dedugses
~Cobrar juros de RS 0,06 ao dia
-0 Mara £ Multa | Muros
PAGAVEL SOMENTE ATE 0 VENCIMENTO,
{+) Oulres acréscimos
=} Valor cabrado
— 180,00
Pagadar
CAmara Municipal De SAo Josg Da Barra - 01.729,464/0001-04
TRAVESSA ARY BRASILEIRO DE CASTRO, 242 - CENTRO
5S40 José da Barra - MG - CEP: 37345000 | Cod. baina

Sacadonvalisis

A

Aulenticagio mecanica Ficha de Compansagia



15072021 Certidao Internet

BRASIL Acesso 2 informagsao Particips Servigos Legisiagdoe Canais

‘Iﬁ‘ mmnmww Federal

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAOD

Nome: REDE EXITUS LTDA
CNPJ: 05.363.299/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificada que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172. de 25 de outubro de 1966 -
Cdadigo Tributario Macional {CTM), ou ochjeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido {DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFM).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documeanto tem os mesmos efsitos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgdos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacio do
sujeito passivo no ambito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada 2 verificagdo de sua autenticidads na Internet, nos
enderegos <http:lirfb.gov.br> ou <htip:/fwww.pgfn.gov.brs.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 21072014,
Emitida &s 09:45:01 do dia 15/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/01/2022,

Cddigo de controle da cerfiddo: 6A1A.43A3.7ADB.9F60

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Mowa Consulta m u@mu&vmai

para impressie

mm.._&.nﬁ_m._.m_ummﬁ.ﬁmwm:n_m.m@._.n_:_mmn_..mncm.___nm:E@o..ﬁZDOo.._m_.._:ﬁ_:H_.mmu._.__.”mﬁmqm_.»_ma:ﬁmﬂ:mwmmﬂuﬁ_uﬁmwmmmmmmgﬂmmmﬁ_w.mmmum;muﬂmmvou._ i



15/07/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECOMNOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigdo: 05.353.299/0001-62

Razdo Social: REDE EXITUS LTDA

Endereco: TW MONSENHOR JOAQ PEDRC 93 9 ANDAR SALA 903 / CENTRO / PASSOS / MG /

37300-088

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuigBes efou encargos devidos, decorrentes das obrigages com
o FGTS.

Validade:12/04/2021 a 09/08/2021

Certificagdo Ndmero: 2021041201234014397233

Informacgdo obtida em 15/07/2021 09:43:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps:fconsulta-crf. caixa.gow. wn__ngm:__mn1____umﬁmm___nO:mc*ﬁmauummmaoﬁ_mﬁ
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: REDE EXITUS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CHNPJ: 05.363.2929/0001-62

Certiddo n®: 21935365/2021

Expedigdo: 15/07/2021, as 09:42:44

Validade: 10/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que REDE EXITUS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inserito (a)} no
CMNEJ sob o n® 05.363.299/0001-62, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-3& da Consolidacao das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, =
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Cs dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificagdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordes judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pliblico do
Trabalho ou Comissdc de Conciliacio Prévia.



10/08s2021 Banco do Brasil

mmmmzmmzmo de wE_nm com débito em conta corrente

1a/@8/2821 = BANCO DO BRASIL - @9:41:47
443184431 eag1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CAM MUM SAD JOSE DA BARRA
AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.287-8

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
.mwwm.mmu,wmwmwu.mwmwmmwmummu.mmmmmmpwumu@mm&w&muhgm
BEMEFICIARIO. :

REDE EXITUS LTDA

MOME FANTASIA. :

MANMET TELECOM

CMPJ: @5.363.299,/8001-62

NR. DOCUMENTO 81,881
DATA DE VEMCIMENTO 18/88/ 2821
DATA DO PAGAMENTO 18/88/2821
VALOR DO DOCUMENTO 185,88
DESCONTO/ABATIMENTO 5,88
VALOR COBRADD 186,80
NR . AUTENTICACAD ALTET.6B1.B2F . 3CD.CGR

Central de Atendimento BB

4884 @eal Capitais e regioes metropolitanas
BEEA 729 0681 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

G8a 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

BEG8 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nes canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8880 729 eosd

Inforeacoces, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria,

Assinada por JEF20182 ANDRE C FREITAS TOME2021 09:40:12
JBE4S0116 JOSE ANTOMIO BICEGO 1W08/2021 D:41:47

Transagdo efeleada com sucessa,

Transagao efeiuada com sucesso por: JB490116 JOSE ANTONIO BICEGO,

:ﬁﬁm..______m_._amwm:n_,_.:mﬂo.wa.ncm:.n_z_mu?m pj-auteatendimentofindes, himi?v=2 3.1 B#template/~2Fpendencias~2FGTPY bh 33



NOTA DE SUBEMPENHO

CAMRRE MUNICIPAL DE SAOC JOSE DA BARRA

CNPJ 0Q1.,729.464/0001-04

SE 00002 010

03/08/2021
DR 100 FICHA 0010

TERVESSA ARY BRASILEIRO CASTRC N° 242, CENTRO, SAC JOSE DA BARRA /MG

PROCESSO

CREDOR 28-cemrc - prstrisuicao s/a, 06.981.180/0001-16

AV, BARBRCENA, 1200 17° ANDARE - ALA Al, SANTD AGOSTINHO, BELO HORIZONTE, MG, CEPF 301%0-131
|
ESPECIFICACAOC DA DESPESA | IMPORTANCIA
PRESTRCAC DE SERVICCS REFERENTE A0 FORNECIMENTO OE | Valor 470,18
ENERGIA ELETRICA DO MES DE JULHO DE 2021 CONFORME |
FATURA 315678764, |
|
|
|
|
|
]
|
|
|
|
|
|
Orgac 01 CAMARA MUNTICIPRL
Tnidade 01 CAMARE MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.048 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
339039 Cutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
33903923 Servicos de Energia Eletrica
Subprojeto ooig MANUTENCAC DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Becursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIZ
SALDOS EE 00002 Cota 2 03/08/2021
Saldo anterior 511,75 CUOSTEIO
Valor 470,18
7 Saldo atual 41,57
5y
JOSE CEGOD —HEMRIQUE HILARIO BODRI
PRESI E CAMARA MUNICIPAL CONTADOR - CRC: 92.6
Dwmmﬁw r da Despesa Responsavel Tecnig
f ? i
LYOUIDACAOQ ORDEM -_x
At & liguidacac desta despesa Autorizo o
(B

go 63 da bm@wqmﬂmhmp 4320/64)

WZDWM{ RDOSO FREITAS
ASSESSOR FINANCEIRO

408,

| .
_ 3
|

| (Artigo mﬁ\ﬂ
|

|

Oy

RECIBO

Recebi o wvalor desta despesa,
{Quatrocentos e setenta reais

da gual dou plena qu
e dezoito centavos)

rss: QUTNENORA vt Qunody’

DATA Mﬂ?ﬁmw& Lml@w

DOCUMENTO—
| _

mﬁwmw ! nmm mm mmm%mwwmuwlu\\ mmu

+VOUCHER: . _
T

WHmmemQO por:

=

ANWDRE CARDOSO FREITAS



CEMIE DISTRIBUIGAO S0, qu.mq_uw_mw“nm_,_. na_.;ﬂ_ﬂw m_.%m@ruwm__-mﬂ:nu

CNPJ 06.951.1800001-18

gm aﬁgauﬁmwmﬁnﬁ nni-cmwn
A Bartucena, 200 TAndar-MaA ()2 144/R4SODBBOSTNT0

Ernissia; 00702021 Impresese  n 4834 Tarifa Sosial de Energia Elitica - TSEE viado pefa
Emisséo autorizada pelo Regime Especial PTA K 45.000009762.97 - SEF MG Lei n* 10,430 de abil do 2002

CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOS mZ: DQ n:mzm” 7006718491

DA BARRA

8

OIWID

LOL O-FO0000069E

¥ AUNTHIIN

QIYWCLNY

OLE3a 30 091630

08F 0-0008£ L08

IV M

TRA ARI BRASILEIRO CASTRO 24pN° dalnsialagio|  Subclasse Clas
CM 3006644102 | OUmaSewtnse| Comenia
S5A0 JOSE DA BARRA :
SAO JOSE DA BARRA - MG D s | Modalldads Torifiria
CEP: 37945-000 = * Trarifa Convencional
MEDIDOR N AHUOZTO00165 21106 | 20407 | 20/08
Informagies Téenlcas
Tipo da Medipio Leltura Anterior | Leitura Atual | Constane de Medigio  |Consumo KWh
Energia Elétrica 92504 93074 1 480
VALORES FATURADOS
Descrigdo Guantidade Prego Walor (R§)
Energia Elétrica kWh 480 0.97959918 470,18
TARIFAS APLICADAS(Sem Impostos)
Energia Eléfrica kKWh 0, 70288690
ADICIONAL BANDEIRAS (J4 incluido no Valor a Pagar)
BANDEIRA VERMELHA P2 56,73
CNPJ: 01.729.464/0001-04 Pag 1 de1 =
RESERVADO A FISCO g4 0B, 21 E2,B8AB.BC45.F701.CB84.13DD.7388 | —ito
REFERENTE A VENCIMENTO VALORAPAGAR
JUL/2021 11/08/2021 R$ 470,18 ===
Bese da Cilculo {RE): Alicolates Waler (R ||II
s 470,18 25,00 R$ 117,54
ENGED 352,64 0,77 R 2,71 ]
. 352 64 3,56 B$ 12,55 —
Histérico do Consumo REAMISO [IE CONTAS VENCIDAS | DEBITOS AMTEFIDRES. Wll
Cansuma Media Dias de
légstina WWh WWhidia Faluram. —
JUBAH 412 1287 3 —
MAN02 A 1742 28 — |
ABRE021 406 16,32 kil
MARRIZ AT 740 K1
FEVIOH GG 3220 £ 1]
JAN 694 2238 M
DEZRI2N 569 16,35 H
MO0 454 15,46 n
OUTI120 541 18,70 an
SET20 &7 114 2
AGCRIN 3T 153 H
S 9k 1264 . —

JUMIIZ Band. Verm, P2 - JULR02 Band. Verm, P2

Tarifa vigentz conforme Res Aneel n® 2877, de 250050021,

Considerar nota fiecal guitada apds débito sm sua cle.

0 pagamento desiz conta ndo guits ebitos antedares, Para estes, estdo sujsitas penalidacles legais

vigentes (multas) alou atualizagdo financeira (urosjbaseadas no vencimento das mesaas,

E dever do consumidor manter as dados cadastrals senpes atuallzados e Informar Jheragdes da atividade

exercida ne bocal

Faga sua adesdo para recebimento da conta de energla por e-mall acessands waws.comig.cam.br
RECEBA SUA FATURA DE ENERGIA POR E-MAIL DE FORMA FACIL, RAPIDA E SEGURA,

ACESSE AGORA wowm.cemig.com.br

OLNIWIONIA

Pre9000 £-L LSEE 183

0-£201

——————Zohrrae00e——————tzogmnr———ODUYWOLNY oLig3a

Y] Y TVLOL

12724



20008/2021 Banco do Brasil

% i G3312014104102041
| Emissao de comprovantes 20/08/2021 14:16:22
Boversg |

S5ISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO [0 BRASIL

20/88/2821 -  AUTO ATENDIMENTO -  14,16.22

844318443117

COMPROVANTE DE DEBITO AUTOMATICO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE SA0 3

AGENCIA: 4431-B CONTA: 5.287-8
CONVENIO: 882534 CEMIG DISTRIBULICAQ
MR.REMESSA: 888421 RETORMNO/SEQ: @84997/18736
AUTORIZACAO DEBITO: BOBGE6441623

DATA PREVISTA DO DEBITO: 11.88.2821
DATA DO DEBITO: 11.88.2821
VALOR DO DEBITOD R$ 478,18

HISTORICO LANCAMENTO: PAGAMENTO COMTA LUZ

NR. AUTENTICACAO: 4 .BAD.E85.97A.C83,.939
|central de Atendimento BB

4284 @08l Capitais e regioes metropolitanas
@388 729 @091 Demais localidades

Consultas, informacoes e servigos transacionais.
|sac

agea 729 @722

Informagoes, reclamacoes e cancelamento de
predutos e servicos.

|Ouvidoria

8808 729 S678

Reclamagoes nde solucionadas na agéncia, SAC

e demais canais de atendimenta.

|#4tendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
a3ag 720 aeBs

Informacees, reclamacoes, cancelamento de
cartdo, outros produtos e servicos e Ouvideria.

Transagio efefuada com sucessa por: JET20182 ANDRE C FREITAS.

Eﬁm”_qmicm"m:n_Emzﬁ.cw.nmﬂ.v:_mn_u,.mﬂ_..mcmnﬂmzn_m:._mﬂc___:.mmx.rn:._uﬂ_.__nu.w.m_u&__"mﬂﬂmﬁrmmoozm:_*ﬁrmﬂmmm;‘Uw



NOTA DE SUBEMPENHO

CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BRRRA

CHEJ 01.72%.464/0001-04

SE 00052 006

3nsfoT/z021

DR 100 FICHA Q010

TRAVESSR ARY BRASILETRO CASTRO N® 242, CENTRO, SAC JOSE DA BARRA/MG RE 00109/21
PROCESSQO pacoo010/21 Licitacas INEXTIGIBILIDADE
INEX000121 CURSO DE VEREADORES E SERVIDORES
0S 000269 CURSO DE VERERDORES E SERVIDORES Thai 1
Outr Contr 010 Parcela 006

CREDOR 163-1nsT1TUT0 DE DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLENUM BRASIL, 21.650.715/0001-60

RUA DA BAHIA, 1345 SALA 1506, LOURDES, BELC HORIZOWTE, MG, CEP 30160-011
|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVCO A DESPESA COM EMPRESA ESPECIALIZADRE PRBA | Valor 1.650,00
CAPACITACAC DESTINADO AO APERFFEICOAMENTO TECHNICO |
DOS SERVIDORES E VEREADORES DA CAMARA MUWICIPAL DE |
SAD JOSE DA BAEEREA COMFORME NF 457. |
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
Crgao 01 CRAMARL MUNICIPAL
Inidade 01 CARMARA MUNICIPEATL
Classificacaoc 0103100034.048 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL
339039 Cutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
339039%9 Cutros Servicos de Terceirocs Pessca Juridieca
Subprojeto 0o1s CAPACITACAC DE VEREADORES E SERVIDORES
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS3 _ EG 00052 Cota 2 30/07/2021
_ Saldo anterior 31.008,00 CUSTEIOQ
Valor 1.650,00
s S5alde atual 29.356,.00 -
ﬂHDmM ILARIO ROD
CAMARA MUNICIPAL CONTADOR - CRC: @N
ﬂ@mﬁﬂbmﬁﬂ@» Tec
h&w ] |

iguidacao desta despesa
igo 63 da Lei % 4320/84)
ANDRE C

|
|
| Pﬁﬂowpmo [s]
|
|
|

/

WmmHamm - | JOSE A f
ASSESSOR FINANCEIRO r@x&@ﬂu @J_\}. PREST DR EEHnHmm.Hhmfmlxl %@Mf
RECTIBO Q CAQO
Eecebl ¢ walor desta despesa, da gual dou plena it

_

_

: |

(Um mil e seiscentos e cinguenta reais) |
|

g Onagr

ASS.
HOME:

DATA h.unf &u

UDGESWEMO]IIIIIIII_
_ |

BR800 B

+ﬂﬁmﬂmmg’ |
| I

Preparadc por:

7o

HEMEIQUE EiﬁwwHD RODRIGUES



L. IARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA Pag. 0001

GES473 3 83 93

LREQSEMF. 630-889 REQUISICAO DE SUB-EMPENHO L N 09 24 11

REQUISICAO DE SUB- EMPENHD (R.S.E.): 00109/21 DATA da R.S.E.: 30/07/2021  EMPENHO ORIGEM: EG00052 0.F. 0009721 L

UNIDADE. . .vveevnn. : 0101 - CAMARA MUNICIFAL

BLOQUEIO ORCAMENT.: INEXISTENTE

FAVORECIDO........: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTCO PUBLICO PLENUM BRASIL COD. 163
Endereco.: RUA DA BAHTIA, 1345 SALA 1506
Bairro...: LOURDES Cidade: BELO HORIZONTE
) e e MG CEFP :30160-=011 Fone:
CPF/CNPJ..: 21.650.715/0001-60
Pagamento: Banco: Agencia: Conta

ORDEM SERVICO (0S): 268 ITEM DA 0.5.:

CONTRATO. « v v v v - : 010 VIGENCIA: 22/02/2021 a 22/02/2022

PROCESS0O DE COMPRA: PRCO0010/21 (PROCESSO DE LICITACAOQ GLOBAL ) HOMOLOGADO em 19/02/2021
INEX0001/21 INEXIGIBILIDADE ADJUDICADRO em 19/02/2021
FUNDAMENTACAO LEGAL: lei 8666/93 art 25

CONDICAQ PAGAMENTO: ~ PARCELADO

PRAZO DE ENTREGA. 5 dia(s) 0000 meses horas/minuto

g%g%% R S 10 CLAS. ORCAMENTARIA: 0101 0103100034.048 339039 - OQutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridic

PRGJET@?AT%?ibﬁbE 4.048 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAL

VALORww o vcs v s ames : 1.650,00

HISTORTICO: CONTRATACAC DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE CAPACITACAQ DESTINADO AO
APERFETCOAMENTO TECNICO DOS SERVIDORES E VEREADORE
S DA CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA

B - RELACAO DOS PRODUTOS DESTA REQUISICAO DE SUB_EMPENHO
DESCRICAO PRODUTO UN CODIGO QUANTIDADE PRECO UNITARIOQ VALOR TQTAL
CURSOS/APERFEICOAMENTO sV 1004 1,0000 1.650, 0000 1.650,00
SUB=EMPENHO (TIPQ/NUMERC/SEQUENCIA) :
MICAﬁgi?C. MORAES FERREIRA

SETOR DE COMPRAS



3000712021 :: NF3-g - Nota Fiscal de Servigos eletrénica o

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

WO, Emitida em: {Competéncia; Cadigo de Verificagso:
N®:2021/457  30/07/2021 35 11:1225 30/07/2021  6dc733f7

{ INSTITUTO DE DESENVOLYVIMENTO PUBLICO PLENUM BRASIL LTDA

- CPF/CHPJ: 21.650.715/0001-60 Inscricdo Municipal: 0977294/001-4
Lo RUA JOSE FELIX DE ARALUIO, 20, SALA 202, Manacas - Cep: 30840-560

i Belo Horizonte MG

i Telefone: ) _ Email:

| Wmnwdmnoq do(s) Servico(s)

. CPF/CNPJ: 01.729.464/0001-04 Inscricdo Municipal: Nao Informado
' CAMARA MUNICIPAL DE SAOD JOSE DA BARRA

| TRAVESSA ARY BRASILEIRO DE CASTRO, 242, CENTRO - Cep: 37945-000

. Sao Jose Da Barra MG

. Telefone: Mao Informada Email: Mao Informadao

Discriminacdo do(s) Servico(s)

. Referente a 3 (trés) inscricoes (conforme descrito abaivo):
1 - MICAELY CRISTIMA MORAES FERREIRA

1 - AMDRE CARDOSO DE FREITAS
3 - JOSE AMTORIO BICEGD

. Mo cursa: Mova Lei de Licitacdes e a Implementacio pelo Gredo Plblico, realizado nos dias 2% e 30 de Julho de 2021, na cidade de Belo Horizonte /MG,

—— P b — e

. Codigo de Tributacdo do Municipio (CTISS)
- 0802-0/01-88 / Instrucdo e treinamento, avaliacio de conhecimentos de quaisquer natureza

' Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricdo:

- 8.02 { Instrucao, treinamento, erientacac pedagogica e educacional, avaliacao de conhecimentos de qualquer natureza.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSON: Matureza da Operacdo;
3106200 / Belo Horizonte Tributacdc no municipic

Regime Especial de Tributacdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 1.650,00 Valor dos servigos: RS 1.650,00
{-) Descontos; RS 0,00 [-) Deducdes: RS 0,00
T”_. ﬁrmﬂmﬂﬂ@ﬂm Federais: mm .D—HE (-] Desconto Incondicionado: RS 0,00
{-} IS5 Retido na Fonte: RS 0,00 (=) m.,mmm de Calculo: R$ 1.650,00
Valor Liguido: RS 1.650,00 {x) Aliquota: :
{=)Valor do 1S5: -
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Mio gera direito a credito fiscal de IPI.
- Prefeitura de Belo Horizante - Secretaria Municipal de Fazenda =] BH
.G. Rua Espirito Sante, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-915 - Belo Horizonte MG. —mMNOTA
. 4 Dividas: SIGESP 10

https:/bhissdigital. pbh.gov.brinfse/pagesfexibicaoNFS-2.jsf

1"



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLENUM BRASIL LTDA
CNPJ: 21.650.715/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que;

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdodigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFMN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DALY com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direites, cu com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a" a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida 4s 10:50:32 do dia 20/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Walida ate 16/11/2021.

Cdodigo de controle da certiddo: F6B2.CBOD.F037.DEOE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



110842021

Censulta Regularidade do Empregadar

CAIT. A

CAINA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdo: 21.650.715/0001-60

Razdo Social: INSTITUTO DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLENUM BRASIL LTDA ME
Endereco: R DA BAHTA 1345 SALA 1506 / CENTRO / BELO HORIZONTE / MG / 30160-011

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos

referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com
o FGTS.

Validade:23/04/2021 a 20/08/2021

Certificagdo Ndmero: 2021042309410316560809
Informacdo obtida em 11/08/2021 11:12:44

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificacdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

rwﬁmu__.nm:m:_»m.n%nm__xm.mo...,.v:_oanmc_Enn_ﬁmmmm___ncﬁc:mmanﬂmum@c&mu

1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: INSTITUTC DE DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLENUM BRASIL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.650.715/0001-60

Certidao n®: 21304618/2021

Expedicdo: 06/07/2021, as 11:40:45

Validade: 01/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLENUM BRASTIL LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ scb o n® 21.650.715/0001-60,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-2 da Consclidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Cs dados constantes desta Certiddo s&oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3oco atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidic condiciona-se & verificacdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgade ocu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciaricos, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucac de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacido Prévia.



11/08:2021

\isualizagdo de boleto

Instrugdes de Impressio
Imprimir em Imgeessora jato de tinta (ink j21) cu laser em gualidade nommal. (Mao use modo econdmica).
Utilize falha Ad (210 % 207 mm) ou Carta (218 ¥ 278 mm) - Corle na linha indicada

Recibo do Pagador

1 mwmn_m_mnbi 237-2 _ 23791.22928 60008.747614 33000.046905 6 87110000165000

Beneficidria Agéncia [ Codigo do Benedcidsia Espécie | Quentidede | Carleira!Mossa nimero
INSTITUTO PLENUM BRASIL | Pagar.me Pagamentos SIA 12297469 RS 0000874761336
Himern do documentn CPRICHP Wencimento ‘alar documento

DET4TE133 18727053000174 1310812021 R$ 1.650,00
|-} Descordo f Adalimentos (-} Qufras decugies — [+} hara | Muss [#} Quires acésamos [=} Vaior cabrade

Pagadar

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

assessoria@camarasaojosedabarra.myg.gov.br

CHNPJ: 01729464000104

Instugies Aulerficacio mecinea

Sr. Caixa, aceitar o pagamento e ndo cobrar juros apés o vencimento.
A emissdo deste boleto foi solicitada efou Intermediada pela empresa INSTITUTO PLENUM BRASIL -

CNPJ: 21650715000160

Para confirmar a existéncia deste boleto consulte em pagar.me/boletos.

Corie na inha panlifada

= mﬂmﬂmmmﬂ.u? 237-2 _ 23791.22928 60008.747614 33000.046905 6 87110000165000

Lacal g pagamento ‘Wencimanto
PAGAVEL EM QUALGUER BANCO ATE O VENCIMENTO. 13/08/2021
Banefidarnc Agangia | Sodigo beneficiEria
INSTITUTO PLENUM BRASIL | Pagar.me Pagamentos S/A 1229/469
Data do documento Ko dacumenta Espécia doc. Anete Diata processamenta | Carleia { Mosso nimern
11/08/2021 0BT4TE133 DM N 11/08/2021 0000B7476133-6
Liso do hanca Carteira Espéria Cuanidads 1) Valor [=} Wialar documanto

26 R$ R$ 1.650,00

Inslrupies {Texia de responsabiid;
Sr. Caixa, aceitar o pagamento & nao cobrar juros apds o vencimento,
A emissdo deste boleto foi solicitada efou intermediada pela empresa INSTITUTO PLENUM BRASIL

acke do benaficidro)

-1 Desconte | Abalimanlos

- CNPJ: 21650715000160 F s gt
Para confirmar a existéncia deste boleto consulte em pagar.mefboletos.

{+] Mora | Muga

[#} Quiros acréscimos

(=} Valar cobraco
agadar
CAMARA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA
assessoria@camarasacjosedabarra.mg.gov.br
CNPJ: 01729464000104

| Cad. baixa

Saczdr | fvalsta

AR

https:{fapi.pagar.mei boletosllive_cksTomi2gdermOpmSnkiuqunr

Aulenlicagia mecdrica - Ficha de Compensacio

ATAVTH

1M1



240872021 Banco do Brasil

w‘ | G3382414352072071
Emissdo de comprovantes 24/08/2021 14:38:41
GOovERmMY
24/08/2021 - BANCO DO BRASIL -  14:33:42
443194431 Be8l

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CAM MUN SAOQ JOSE DA BARRA
AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.287-8

BCO BRADESCO 5.A.
23791229286880E74761433000046968568 7118080165280
BENEFICIARIO:

PAGAR .ME PAGAMENTOS

NOME FANTASIA:

PAGAR ,ME PAGAMENTOS

CHNPJ: 18.727.853/8081-74
BENEFICIARIO FINAL:

INSTITUTO PLENUM BRASIL

CNPY: 21.658.715/08081-60

PAGADOR :

CAMARA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BAR
CNPI: 81.729.464/08891-84

NR. DOCUMENTO 81.381
DATA DE VENCIMENTO 13/e8/2021
DATA DO PAGAMENTO 13/e8/2021
VALOR DO DOCUMENTO 1.658,80
VALOR COBRADOD 1.658,808
NR .. AUTENTICACAD D.354.AED.63F.ET6.B89

Central de Atendimento BB

4824 8891 Capitais e regioces metropolitanas
eg@8 729 @8el Demais localidades.

Consultas, informacoes e services transacionais.

SAC BB

BEBA T29 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Duvidoria

agge 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
a3a8e 729 @eEs

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JET20162 ANDRE C FREITAS.

https:/fautoatendimento2.bb com. briapf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.3.24#template/~2F consultas~2F869-1.bb



NOTA DE EMPENHO ORDINARIO

CAMARR, MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA
CNPJ 01.729.464/0001-04
TRAVESSA ARY BRASILEIRD CASTRO N°

PROCESSO

EO 00184

3070772021
DR 100 FICHA 0010

242, CENTRO, SAOC JOSE DA BARRA/MG

CREDOR 33-emMprEsa JORNALISTICA FOLHAMINAS LTDA, 05.455.404/0001-93
RUA 2 DE NOVEMBRO 206, PREDIO FOLHA DA MAMHA, CENTRO, PASSOS, MG, CEP 37900-128,

Bco 1, Ag 3394, BANCO DO BRASIL, C/fC 13330-2, Fone 35-35261392

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
RELATIVO A DESPESA COM INSERCAD DE MATERIA LEGAL | Valer 252 .00
MO JORMAL FOLHA DA MAMHA DE CONTBATO ADMINISTRATIV |
O 02172021 0o 23/2021 CONMFORME ME B38. I

|

I

|

|

|

|

|

|

|

|

|

|
DOTACAQO
Crgao 01 CAMARS MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARD MUNICIPAL
Classificacaoc 0103100034, 048 MAWNUTENCAD DAS ATIVIDADES DA CAMARL MUNICIPAL

339039 Cutros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridieca
33903968 Servicos de Publicidade & Propaganda
Subprojeto golo MANUTENCAC DAS ATIVIDADES DA CAMARA
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite &.01 DESPESAS BRESULT. EXEC. QORCAMENTARIA
Ficha 010 Cota 2 o o07/2021

Salde anterior

18.8%89,87 CUSTEIC

Valor 252,00
mwmuo atual 18.647,.87
HEHRRIQUE HILARIO RODERIGUES
mamwom - CBC: 92.633
mﬁovmmﬂmp Tecnico
F 4
F 4
LT IDACAO OWUH

Ate Hm ligquidacao desta despssa
\(BrtYgo 63 da Lei Federal 4320/64)

> ¢

ENDRE CARDUSO FREITAS JOSE EGO e
ASSESSOR FINANCEIRD ku. \7&/&\ uwmmH Pyt \oﬁ\ CAMRRA MUNICIPAL %@m
RECIBO QUITACAO

Recebi o walor desta despesa,
(Duzentos e cinguenta e dois reais)

RS ANV A 0 Dsneds

da gual dou plen

oven 4P7R QM

DOCUMENT
_

/ CHEQUE / RECURSO

QO R

+WVOUCHER:
| J

Preparado por:

—

ANDERE D?WGDMD FREITAS



| NOTA FISCAL DE SERVICO DE COMUNICAGAO

FOLIA DA MANHA

i Séri 01
EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS s
R DOIS DE NOVEMBRO, 200 - CENTRO CFOP 5303
Passos - MG - CEP: 37.900-128 Prest, Servico PREST.SERV.COMUNIC.ESTAB. COMERCIAL

CNPJ: 05.455.404/0001-93 - INSCR. EST.: 4792155500072

Fone: 3535202762 / Fax: 3535292762 Data Emissao  19/07/2021

Nome do Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOSE DA BARRA Cédigo: 1573
Enderego: TRAV. ARI BRASILEIRO DE CASTRO, 242 - CENTRO
Cidade: Sdo José da Barra - MG CEP: 37.945-000
CPFICNP.J: 01.729.464/0001-04 Insc, Est.:
DESCRIGAO DO SERVICO VALOR |
DATA HISTORICO _
19/07/2021 REFERENTE A INSERCAQ DE MATERIA LEGAL NO JORNAL FOLHA DA MANHA, 252,00
COD.: 18502

DESCRICAQ: CONTRATO ADMINISTRATIVO 021/2021 AO 23/2021;
EDICAD: 17/07/2021:

DIAGRAMAGAD: 3,5 cm por 3 colunas:

VALOR: R$ 252,00.

Base de Caloulo ICMS:0,00 Aliquota ICMS:0,00  Valor do ICMS: 0,00 Valor Total 252,00
N° do Fisco: C924.18B2.8FBC.CF55.D2C5.ECA3.B281.9636

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo SIMPLES NACIONAL. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.
Conforme a Lei 12.74172012, o valor total estimado dos Impostos & R$ 10,58

Autenticagdo Mecanica RECIBO DO CLIENTE




15/16 CLASSIFACIL

% sisaDo

CLASSIFACIL

R

BEEIDASS:

LG

SKEINA DO
PAD - Aberto
todos os dias.
Produtos de
padaria e con-
feitaria,
ceariz e bebi-
das. Frango
Assado aos do-
mingos. Disk
entrega  (35)
9.5122-8410.

mer-

RIGADEIROS
QUE DERRE-
TEM NA BOCA
- Wenham ex-
perimentar
os melhores
brigadeiros,
feitos com mé-
xima higiene,
repletos de
amor e que dio
dgua ma boca,
Encomendas:
(35)  99763-
o274 (@acdo-
Ces88

UH_:.HNMO_M

'‘ROCURO si-
TIO OU CHA-
CARA -

morar,

Para
traba-
Ihar ou alugar.

TADANADO!

04 FOLHA DA MANHA

Sou aposenta-
do e sozinho.
Fago gqualquer
servigo de roga
e de pedrei-
ro. Tel: {35)
©.5128-3191.

QUERD CO-
NHECER UMA
MULHER - De

29 a 47 anos
para relacio-
namento  sé-
rio, Tratar (35}
99720-6530.

EMPREGO

R TRRRIN,

__UH.NHNHH

RN,

PROCURO
EMPREGOS -
De motorista,
tenho  expe-
riéncia e ha-
bilitagdo A e
E. Caseiro em
rancho ou fa-
zenda, somen-
te eu e esposa,
ou Marinheiro,
possuoc  Esep.
Cel: (35) 9.9829
-3433 Whatsa-
Pp-

IMOVEIS

R R

RN

VENDO CASA
MO MIJARA-
MA - Rua Ara-
guari, 70, com
2 quartes,
copa, cozinha,
banheiro, sala,
paragsm para
2 CArros, com
portio ela-
trinico, terre-
N0 Z00m , casa
7om . Tel.: 25-

g.9005-0810,

8

MASSAGEM

ROYAL PARK
MOTEL - Du-
rante o dia

vocg pode fi-
car até 3 horas
e vai pagar so-
mente o wvalor
de 1 hora. So-
mos pioneiros
el Seguranca
e higiene, Ro-
dovia MG oso,
km 250, senti-
do Furnas. Cel:
9.0528-4704.

F@LHA DA MANHA 17.07.2021
N Baixe o aplicativo gratis
TELEFOHES FOLMA DA sarEA
=TT L) 5250
BEcErgho. (L1} TR
ASEEANI R 5] awmresy
EHAMCERD i} s 1 _. i Disk ja (lista
ﬁ:ﬂ»ﬂ»ﬁMWhﬂ e s telafénica com whatsApp) E
__f..‘_ * Informagies litefs
R L s FERET

SRR R

VEICULOS

VENDO ou
TROCO - Ca-
minhio ME

1218 anc 198g,
motor — noevo,
preus sem ca-
mara, Otmo
estado. Tel: 35
9.8879-6400 |
35 9.9163-6405.

Dﬂ.m.__u

Oragdo a Santa
Luzia
Santa Lueia,
consagrada a
Deus com voto
de castidade,
enfrentastes
fortale-
Za quem ten-
tava

COom

violar
este voto, Mo
de
forma alguma,
adorar

aceitastes,

falsos
deuses e, por
isso, fostes
martirizada.

Alcangai-me

Veja suas reclamages gannarem desfague
efifre as autoridades locais! Parficipe da segdo. |

Ouligue para:

41%13529-2750 / 3115-1907

L

de Deus a fir-
MEEd LM MEeus

bons propd-
sitos.  Prote-
gei-me  con-

tra todo mal
dos olhos, (Se
vocé tiver al-
gum problema
nos olhos, diga
qual é e pega
ajuda.) Fazei
com gque eu
use da minha
vista somen-
te para olhar
o mundo e as

pessoas  com
caridade e oti-
mismo, Pela

wossa podero-
sa intersegio,
ualcangai-mea
forca de supe-
rar qualguer
contrariedada,
principalmen-
t2 a gque estou
passando ago-
ra (diga qual é
e pega a juda),
mantendo viva
a minha f& em

Jesus Cristo,
nosse  dnico
Senhor, que
vive e reina

com o Pai e o
Espirito Santo,
por todos os
séculos e sécu-
los. Amém

A PREFEITURA HUMICIPAL DE PASSOSHG toma piblice o COMTRATO M*
930/2021:Conkratado: Fabricks Auréle AwelirfSandra Helena Siva Avslar
Dbfebafua Pitangui, n01, Baimo Penina | Passos MG, para 2 instalagdo @o PSF
PEMHA L Walor RS 1949.00 [Um milnowecentos o guarenta e nove reals 2 ks
cantevos| mensais. Assirabure 104052021 Vigénca: Ests conlraio berd viginda
e 1E meses,

A PREFEITURA MUMICIPAL DE PASSOS/HG toma piblico o CONTRATO M*
O3/ 203 t:Confratade: Effe Eventos Lbda, OhjeboConbatagie de empresa
especlalizada para Conlratecio de botagio, montagem & dessonkagem, transporie,
Ikaminacio, manubencio (aresentiva & conetia.Yeior RS 54000 00 [Cinguenta e
qusabo mil peais]. Assiratunc 18,05/ 2021 Vigéncia: Este conbeato terd viginela de
180 {Cendo @ olterda clas).

A PREFEMURA MUMICIPAL DE PASSOS/HG toma piblico o CONTRATO N*
0322021 Comtratece: Dicuu Oliveira Mala/Martha Juncusia Maia. Objeto:
Rza: Jaime Gomas, n® 24710 Balmo Cendro. para 8 irstafag3o do EMAD - Equipe
Multiprofissional de Afendimento 4 Domlclic. Valor: BS 1140000 (Onee mil &
quatrocentos nesis). Assinatura: 0108 21, Vigincla: Este conlrato ferd vigéngla de
12 meses

A PREFETURA MUNICIPAL DE PASSOS/HG teena piblics o CONTRATO N*
O3/ 2021 Conbratado: Sara Miguel Aun. Objeto: Aua Lavas. n® 319, Passas /MG,
parm = Instslagic cio MAE- Mideo de Assishincly em Estomalerapla. a reger-se de
sooido com a Lel n® BAS4 93 Valor: 18.987,68 {Devaito mil, cenlo & cilenta = sele
reais & da e o#a reais]. A #0821 vigi : Este conlralo kesd
vigénciade 12 medes.

PREFEITURA HUMICIPAL DE PASSOS/MG tarna plblics o CONTRATO N*
O34/ 2021 Conbratado: Sarvige Fadera! de Procsssamento de Dades - SEHPRO
Olgjeber confratagio de empresa pors prestecic de senvigos especlaiizado da
teonoioglz da Informagio, de forma contiruada, de Processaments de Dados
referenies as Molificagdes Elelndoicas de Trinsita alravés do Sistema de Motthcagio
Elstrénica - SME do Departamenle Mackonal de Trirsito - DEMATRAN, subsisbems
do Regisine Macional de InfragSes de Transite - REMAIMEYator: 5 588,00 [Cinco mil.
sescenfos e oitents e oo reas). Assinatura: T/05 21, Vigincla: Esba conlrabo Reed.
vigéncia de 12 mesas.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS/MG foma piblice o CONTRATO
H* 035/202%: Cont Radio L i de Pasica- Lbda Objebo
Credandamanto. sam cariier de eeclusividads, de ridic FM que tenha abrangéncla
em toda a e urbara & rural de Fassos/MG e que tenham no minime sels mesas
de grade compuosta por pregramagia difirla & especifica da cldade. Valor 17859.70
[Dezetsate mil, oitocsntos e sessenta & nove resis e dex cantaves) Assiratura:
18/06/21. Vigénda: Este conlrato tesd vigincla ate 3112/ 21,

A PREFEITURA MURICIPAL DE PASSOS /MG tarna piblico o CONTRATO w_

034,202 Conlratado: Comunicagies Mnas L Dbjeta: Cred

sem cardber de eeclushidads, de ricio FM que tenhe abrangincia em toda 2 dma
urbamz 2 rural de Passos (MG 2 que fenham nominimo sei mases de grade compasta
por peogramagse didifa e especiica da cidade Valor: TIHSSI0 [Dezessete mi,
oitocentos e sessanta e nove reais e dex centavosh Assinatura: 180521, Vigéncia:
Estz contrafto feed vigéncla até 3/M2/21

A PREFEITURA MUNICEPAL DE PASSOS/MG torns plblica o CONTRATO H*
037/ 2021 Conlratadn: Givel & Gongaives Lida. Objeto: contratagio de empresa
especiziizada peea prestacio de senvigos comuns, de focagdo de aparethos BIRAR
BPAP AUTO, CPAP & CONCENTRADORES DE (ROGEMID para odgencterapls
domicilar, Valor: MO.B1B.0D [Dez mil cltocesdes & deioflo resis) dssinatura:
26/0521 Vigdnda Ests contratn berd vigénela de 90 dias,

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASS0S5/MG torsa plblies o COMTRATO H*
038/2021%: Confratado: Feulo Cesar dos ‘Sanlos - ME. Objelo: Contratacic de
#mpresa especlalitada pare Conlrateacic de lecacho. mantagem & desmonlagen,
transporte, uminasdn. menutergie [preventiva @ corelhal. Valor 5400000
|Cirquenta & quatro mil reais] Sssinatuea: 18,005/ 21 Vigancla: Este confrato terd
‘wigincla de T80 cbas,

A PREFEITURA MUMECIPAL DE PASS0S5/ME torna piblico o COMTRATO H*
039/ 2021: Corfirataco: Dublin Construgses = Coméndn Brell Dijeto Contratacio
de empresa para presiacio de servigos de recomposicio de pavimentag 3o asfiltica
|TAPA BURRCO], e CALG. nan.ﬁa#ﬂmnmuaﬂauuu%umwﬂefﬁ Vator:

2 F93.240,75,00 |Doss mihdes
reals e sebenita o clnce cenlavos) &
wiaincia de T meses,

A PREFEITURA MURICIPAL DE PASSOS/MG torna piblico o COMTRATO H*
0402021 Condraladec Konstrudeck - Limpera Urbana & Lecacdes Elre3-ME.
Objeto: Contratagic de emgresa especlalitads para prestacia de sanrvigos comum,
de locagdo de horas de caminhfes & maquinas pesadas, inchusas as despesas com
operadores, motonistas: ajodantes. srcanges soclals. combustivel e fodas 25 despesas
com s manubergio dos equipamentos & pecas. 2 ser prestada no panmetro urbano e
rural. ¥ainr: 185.726 80 (Cento e oifenda & cinco mil & setecertos e vinke & sels reals
= oitenta centawos) Assinatura; 08,06 21 Viginca: Este contrato terd wiginda de
180 dlas.

A PREFEITURA MUHICIPAL DE PASSOS/MG torra piblico o CONTRATO H*
041/ 2021 Contratado: Maga Construbors & Sarvicos Elrell Ohjelo: Confratagdo de
empresa espedaizada para prastagio de servigos comus, da focacio de horas ds
caminndes e miguinas pesedas. Inchusss as. a_ﬂmu-m.mm com spedones, aﬂan:mawr
ajudantes. encargoes socials, con el = todas as desp com &

dos equipamentos = pegas, a ser prestedo no pecmetio wibano e rural Yalon nm
214 410,84 | Duzsntos = gruatorze mi, quatrocentos @ daz reais e eitenta & quatne
cenlavos, Assirabura: 0806/ 21, Vigincia: Este contrato berd vigéncia de 180das.
A PREFEITURA MUNRICEPAL DE PAS505,/MG torsa pilblics o CONTRATO H*
0422021 Conlratado: Cocperaliva de Crédile Poupsnga @ bvestimentn Regites
Dars Culhuras - Sicred] Das Cufburas RS/MG. Objeto: Contratagso de Cooperativa de
Cridita tﬂﬂhm....nm e Investimenko gm Dias Cllburas - Sicred] Das Culbures AS)
G, & Pnancsira sutord af ool Banco Ceniral do Brasi para
concessio de emanéstimo pessoal, com consigragdo em folha de pagamento para
servidores ativas do Poder Exerutive. Assinatura: 2108/ 21. Wigéncia: Esks conbrate:
berd vighncia de 12 meses

A PREFEITURA MUHNICEPAL DE PASSOS /MG tarna piblico o COMTRATO H*
043 2021: Conbratedor Ridio Allemaliva & Comuricagiss da Passos Lida Objelo:
Credencamento, sem cardter de exclusividace, de ricio AM que tenha abrangéncia
em toda a drea urbana & rured de Passos /MG e que fenhem no minime seis meses
de grade composta por programagio dianz ¢ especifica da cidade. Valor 1785950
|Desessate mil, ollocantos e sessenta e nove resis = dex centaves) Assinaturs:
250621 Vigdngiz Estz contrato terd vigincia de abé 3171221,

A PREFEITURA MUNICEPAL DE PAS505,/MG tornn piblico o COMTRATO H*
04 2021 Contratado: Ridio Sociedade Pastos Limitada Objetor Credandamants,
sem cardber de exclusividade, de ricio FM que tenha abrzrgéndz e toda a drea
wrbang & sl ge Passos /MG equeterhamno minimo ssis meses de arade composta
por peogremacie didfa e especifica da cidade Valos: TIB&S.10 [Dezessebe mil,
aifocenlos & sessanta & nove reals @ dax centavos | Assinabura 2908,/ 21 Vigdncie:
Esbe contrato ferd vigincie de 2t 311221,

_._._mw Ans e gl
N&....H.M...N.n FE : Ese berd

Camtrata Administrative n* 021 2021 - Contratada: Supar &ute Rent Cas Lids
ie(Unidas) - CMPJ 03.784.641/0001-25, Dojeto: “Prastacia de servigos de
locag o de veloalos™. Vigénda: 21,/ 06/ 3021 4 21/04/,/2022

Cantrato Administrative n* 0222021 - Contratedx Mada Marla Costa-
CHPJ 26.732.895/0001-0% Objebec “Serdgo de lavegem e enceramento
completo, pars veiculo ofial, fetfuno, sno 2011/ 2092 Renavan 335945700
* Wighncla 3004/ 20214 30/ 06 2022

Contrate Administrative = 02372021 - Contratafa: Mucleo Ditv de
Comunicagies Lids - CHFEJ 28099508 0001-08, Objete: “contratacso de
empresa para prastagio de senvico de produgio e transmissio sudlovisual das

sagshes da Camara” VigEnclaid /07 (20214 01072022
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Central de Atendimento BB

4884 @061 Capitais e regioces metropolitanas
GE@3 729 8081 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BEBE T29 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelasmento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

BESE T29 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituvais agencia, SAC e demais canais de
atendimento,

htendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
GEB3 729 2888

Informacoes, reclamacoes,cancelamente de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria,

Transa¢do efetuada com sucesso por; JET20182 ANDRE C FREITAS.

:nbm“_qmﬁum"ma__._._m_._ﬂo.u_u.nn_w_._.w:_mErmv_.-mEomﬁmsn_wam_.ma::nmx.:aj3_.__uu.m.mc&:m_._._v_mﬂ.m,__rm_unn:mc:mmnmmmmm-._.a_u.



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

MNome: EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS - EIRELI
CNPJ: 05.455.404/0001-93

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 08:48:50 do dia 27/11/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/05/2021.

Cddigo de controle da certiddo: 1975.21E1,.67TBA.BTFA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



18/03/2021 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.455.404/0001-93
Razao Social:EMPRESA JORMALISTA FOLHAMINAS LTDA
Enderego:  RUA DOIS DE NOVEMBRO 200 / CENTRO / PASSOS / MG / 37900-128

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuico que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servirda de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:05/03/2021 a 03/04/2021

Certificacdo Nimero: 2021030501374843527170
Informacdo obtida em 18/03/2021 14:05:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-crf caixa.gov.briconsultacriipagesfimpressao jsf



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS - EIRELT (MATRIZ E FILIAIS)
CWPJ: 05.455.404/0001-93

Certiddeo n®: 9586107/2021

Expedicgdo: 18/03/2021, as 10:32:35

Validade: 13/09/2021 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que EMPRESA JORNALISTICA FOLHAMINAS - EIRELI {(MATRIZ E
FILIRIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 05.455.404/0001-93, NAO CONSTA
do Bancoc Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trakalhe e estdoc atualizados ate 2 {dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitagdo desta certidio condiciocna-se & verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco WNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentes ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Pablice do
Trabalhe ou Comissdo de Conciliagio Préwvia.



